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9 8 I0  
EKSTRAKT 
Vassdragsrapporten inneholder en beskrivelse av Ålvundelva innenfor temaene prosesser og former 
skapt av is og vann, biologisk mangfold, landskapsbilde, friluftsliv og kulturminner. Under hvert 
tema er særlig interessante lokaliteter beskrevet, verdivurdert og avgrenset på kart (Vedlegg). Som 
vedleggsdel til rapporten følger også en database utskriftsrapport som inneholder mer detaljerte 
opplysninger omknng hver enkelt lokalitet. 

SUMMARY IN ENGLISH 
The watercourse report includes a description of "Ålvundelva" based on the following topics: 
processes and landscape formations caused by ice and water, biodiversity, landscape, outdoor 
recreation and cultural heritage. For each topic, especially interesting and relevant sites are 
descnbed, evaluated and identitied on a map (appendix). 

A database report with more detailed information about each individual site i s  included in the 
report's appendix. 

5 STIKKORD PÅ NORSK 5 KEYWORDS IN ENGLISH 
Prosesser og fonner skapt av is og vann Landscapes developed by glaciers and water 
Biologisk mangfold Versatile biological values 
Landskapsbilde Forms of landscupes 
FriluJislir~ Open air activities 
Kulturminne Archueological discoveries and old buildings 
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FORORD 

Direktoratet for naturforvaltning (DN) og Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er i 
fellesskap ansvarlig for prosjektet "Verdier i vernede vassdrag" (VVV-prosjektet). Hensikten 
er å gjøre kunnskapen om verdiene lettere tilgjengelig for kommuner og andre som forvalter 
vernede vassdrag med nærområder. Etter at Stortinget 1. april 1993 vedtok Verneplan h' for 
vassdrag, er 341 vassdragsobjekter vernet mot kraftutbygging. Stortinget har gjentatte ganger 
presisert at verneverdiene i de vernede vassdragene ikke må forringes av andre inngrep. 
Rikspolitiske retningslinjer (RPR) for vernede vassdrag ble vedtatt 10. november 1994. 
Retningslinjene gir kommuner, fylkeskommuner og statlige myndigheter rammer for sin 
forvaltning. 

VW-prosjektet beskriver verdier innen prosesser og former skapt av vann og is, biologisk 
mangfold, landskapsbilde, friluftsliv og kulturminner/miljøer og skal ut fra dagens kunnskap 
synliggj~rre de viktigste verdiene. I tillegg kan det også finnes andre viktige verdier og som har 
betydning for vernet. I prosjektet lages vassdragsvise rapporter som gir en oversiktlig 
presentasjon av viktige områder i tekst og på kart. Prosjektleder for VVV-prosjektet er 
Elisabet Rosendal. Informasjonen i rapportene vil senere bli tilgjengelig med digitale kartdata. 

Ålvundelva ble vernet ved Stortingsvedtak av 6. april 1973, om Verneplan I for vassdrag. 
Vassdragsrapporten for Ålwndelva er utarbeidet av Fylkesmannen i Msre og Romsdal. 
Konsulentfirmaet Miljøfaglig Utredning ans, Tingvoll ble engasjert for å forestå 
datainnsamling og rapportering fra vassdraget. 

Naturforvalterkandidat Morten W. Melby og naturforvalterkandidat Geir Gaarder har vært 
prosjektansvarlige. Miljøvernavdelinga sin kontakt under prosjektperioden har vært 
vassdragsforvalter Oddvar Moen. Vi vil benytte anledningen til å takke alle involverte for - - 
innsatsen. Lokale kontaktpersoner, lag og foreninger, kommunal og fylkeskommunal 
admimistrasjon, faginstitusjoner og kontakter innenfor statlige forvaitningsmyndigheter har 
bidratt på hver sin måte for å sikre et best mulig utgangspunkt for forvaltning av våre vernede 
vassdrag. 

Molde - Trondheim - Oslo 
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avdelingsdirektm 
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SAMMENDRAG 

Direktoratet for naturforvaltning (DN) og Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er i 
fellesskap ansvarlig for prosjektet "Verdier i vernede vassdrag" (VVV-prosjektet). Hensikten 
er å gjøre kunnskapen om verdiene lettere tilgjengelig for kommuner og andre som forvalter 
vernede vassdrag med nærområder. 

Ålwndelva ble vernet ved Stortingsvedtak av 6. april 1973, om Verneplan I for vassdrag. 
- - 

«Kontaktumalgetjnner det naturlig nå når landskapet i Innerdalen er fredet, at fredningen 
blir utvidet til også til varig 6 omfatte vassdraget, og at denne fredningen blir giennomfgrt 
etter naturvernloven.» (St.prp. N .  4 ,  1972-73). 

Denne vassdragsrapporten er en presentasjon av vassdragets kvaliteter fordelt på følgende 
tema: 
m Prosesser og former skapt av is og vann 
m Biologisk mangfold 

Landskapsbilde 
Friluftsliv 
Kulturminner 

Kvalitetene fra hvert tema er beskrevet for vassdraget i sin helhet, og for enkeltlokaliteter 
innenfor vassdragets nedbørfelt av lokal eller høyere verdi. Det henvises til kart bak i 
rapporten (kap. 10) for lokalisering og avgrensning. Kriterier som er benyttet for utvelgelse og 
verdsetting finnes i beskrivelsen av metode, kapittel 9. 

Som en oppsummering presenteres en tabelloversikt på neste side, der verdifulle 
enkeltlokaliteter er angitt med forslag til gradering (verdi). Tabellen viser til polygonkode 
(NR.) og en detaljert beskrivelse av lokaliteten (SKJEMA). 

Tabell 1. Lokalitetsoversikt fordelt på gradering og tema. 

7 

SR. NAVN PA 1.OKALi'I'ET I CMDERING I TEMA I SKJEMA 

NASJONAL VERDI 

1 REGIONAL VERDI 1 



1 LOKAL VERDI 1 

Dalsbocn: Skog ost for garden I Lokal verdi I Riolog~sk 
I I.okal vcrdi I 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi etter en samlet vurdering av hvilke hoved- og stettekritener som er 
gjeldende. Gradering skjer etter en 4-delt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
Regionalt viktig verdi (R) 

m Lokalt viktig verdi (L) 
Ikke angitt verdi (-) 

SKJEMA Angir nummer på registreringsskjema bak i rapporten (Vedlegg) 



1.0 INNLEDNING 

Rikspolitiske retningslinjer (RPR) for vernede vassdrag ble vedtatt av Stortinget 10.1 1.1994. 
Retningslinjene er av politisk karakter og gir uttrykk for hva regjeringen mener bør prioriteres 
i forvaltningen av landets 341 vernede vassdrag. Retningslinjene skal derfor legges til grunn 
for kommunal og fylkeskommunal planlegging etter plan- og bygningsloven, slik at 
forvaltningen i og langs vassdragene ivaretar hensynet til vassdragets verneverdi. 

Stortinget har i forhandlinger 25. februar 1997 enstemmig gått inn for at vassdragsvernet 
lovfestes i ny lov om vassdrag og grunnvann, som skal forhindre inngrep som reduserer de 
verneverdiene Stortinget har lagt til grunn for sitt vernevedtak. 

Et spørsmål som dermed reiser seg, er følgende: Hvilke verneverdier finnes i vassdraget? 

Dette spørsmålet er ikke like enkelt å besvare for alle vassdrag. Det er blant annet to viktige 
årsaker til at verdiene i våre vernede vassdrag ikke er godt nok kjent: 

De vassdragene som har vernestatus i dag, er valgt ut på grunnlag av faglige vurderinger fra 
arbeidene med Verneplan I (1973), Verneplan 11 (1980), Verneplan 111 (1986) og Verneplan 
IV (1993). Den faglige innsatsen i planarbeidet var svak i de to første verneplanene, men 
noe sterkere i de to siste. For en del tidlig vemede vassdrag kan det derfor være stor 
uklarhet om hva som egentlig er vassdragets verneverdier. 

Vassdragsvernet er et vern mot kraftutbygging. Mange vernede vassdrag er imidlertid blitt 
gjenstand for andre typer inngrep etter at det ble vedtatt vernet. Det som derfor var regnet 
som verneverdier ved vernetidspunktet, kan i dag være forsvunnet, ødelagt eller vesentlig 
fomnget som følge av disse inngrepene. 

1.1 Vernede vassdrag i Møre og Romsdal 
Mere og Romsdal har ca. 5 % (9 17 1 GWh) av landets vannkraftressurser. 59 % av dette er 
bygd ut, mens ca. 33 % er varig vernet (NOU 1991:12B, Fylkesmannen i Møre og Romsdal, 
Miljøvemvdelinga 1996). 

20 vernede vassdrag ligger helt eller delvis innenfor Møre og Romsdal fylke. Det samlede 
nedberfeltet utgjør et areal på 4863,83 km', eller omlag 3 1 % av fylkets landareal. Nedenfor 
følger enkelte hydrologiske data for de vernede vassdragene i Møre og Romsdal. 



Tabell 2. Beskrivende data for vernede vassdrag i Msre og Romsdal (Kilde: REGINE, NVE 1998). 

1.2 dllvundelva, generell beskrivelse 

Beliggenhet 
Vassdraget ligger i indre fjordstrøk på Nordmre med utløp i Ålwndfjorden ved Ålwndfoss i 
Surnadal kommune. Nedhørfeltet er 199,3 km2 stort, og strekker seg serøstover og inn i 
Trollheimen, et alpint hnyfjellsområde med topper opp i over 1400 m 0.h. Høyeste fjelltopp 
innenfor nedbørsfeltet er Trolla med sine 1850 m 0.h. 

Vern 
Ulvåa til Ålvund ble vernet ved Stortingsvedtak av 6. april 1973, om Verneplan I for vassdrag. 
«Kontaktumalget$nner det naturlig nå når land.~kapet i Innerdalen er fredet, at fredningen 
blir utvidet til også til varig å omfatte vassd~aget. og at denne fredningen blir giennomf0rr 
etter naturvernloven.» (St.pp. N.  4, 1972-73). 1 Stortingsproposisjon N. 89 (1984-85) heter 
det at : "Det må vare greit å la objektet (vernet) omfatte hele nedbgrfeltet. Det bOr siden bli et 
prinsipielt sp0rsmål hvilke nye tiltak som kan tillates i vassdraget. " 



1.2.1 Vannkvalitet 
To stasjonar i Ålwndelva (Ulvåa) ble undersøkt med hensyn til groing og bakteriologi i 1994. 
(Lindstrøm m.fl. 1996). Resultatene viste at tilstanden var god (tilstandsklasse I) med unntak 
av nedre delar som hadde eit noe b y t  bakterieinnhold (tilstandsklasse 111). 

1.2.2 Klima 
Klimaet er ganske oseanisk med relativt små temperaturforskjeller gjennom året og høy 
årsnedbør. Månedsmiddeltemperaturen varierer fra -2 til -8 'C i januar og febmar, til 10-14 "C 
i juli og august, avhengig av b y d e  over havet og avstand fra sjsen (Aune & Det norske 
meteoroloeiske institutt 1993a). Årsnedbøren er mellom 1000 oe 2000 mm. minst nede ved - v 

fiorden og mest i indre fjellstrøk (Fsrland & Det norske meteorologiske institutt 1993a). Mai 
er mest nedbsrfattige måned og oktober den mest nedbørrike (Fsrland & Det norske 
meteorologiske insztutt 1993b). Det er 190-220 dager i året med nedbsr over O,] mm 
(Førland & Det norske meteorologiske institutt 1993~). Vekstsesongen begynner i nedre deler 
av nedbørfeltet i siste halvdel av april og avsluttes i siste halvdel av oktober, mens den er 
vesentlig kortere på snaufjellet (Aune & Det norske meteorologiske institutt 1993b). 

1.2.3 Arealopplysninger 

Deler av vassdraget er regulert til kraftproduksjon. De to stsrste vannene innenfor nedbørfeltet 
er regulert. Rensetvatn (Reinset kraftverk) med 14,5 m regulenngsbyde og Langvatnet 
(Ulvund kraftverk) med 8 m reguleringsbyde. Denne reguleringen skjedde henholdsvis i 
1946 og i 1942.1 tillegg er Ålvundfossen (70 meter fall) utnyttet til kraftproduksjon. 

Det går veg langs de nedre 213 av vassdraget, riksveg mellom Ålvundfossen og Ålvundeid 
og kommunal veg mellom Ålvundeid og Nerdal. Vegen følger vassdraget over strekningen, 
men det er få eksempler på at veganlegget har medført utfilling i vassdraget. 

Elveoset i Ålwndfoss er @It opp med tunnelmasse fra kraftanlegget, og det er forsvrig 
registrert en rekke (9 i 1992) forbygningsinngrep i vassdraget. 2 store kraftlinjer krysser 
nedbørfeltet (ved Ålvundeid og ved Dalsbø), og det går mindre kraftlinjer fra de to 
kraftverkene og ut langs begge sider av Ålvundfjorden. Et stort antall mindre grustak er 
etablert i elva (NVE 1994). 

Nedre deler av Renndsla er kanalisert forbi Remdølsetra. Inngrepet er begrenset, men 
sviert synlig. 

Elva er karakterisert som lav-risiko-elv i forholdet til smitte av Gyrodacplus salaris 
(Fylkesmannen i Møre og Romsdal 1994). Lakseførende strekning er kun 700 meter, og 
bestandene av både laks og sjøaure er karakterisert små med begnimelse i vasskraftutbygging 
(Fylkesmannen i Møre og Romsdal 1998). 

Inngrepsfiie naturområder er områder som ligger mer enn en kilometer fra tyngre tekniske 
inngrep. Disse områdene er igjen inndelt i soner. Inngrepsfrisone 2 (1-3 km fra tyngre tekniske 
inngrep), inngrepsfrisone 1 (3-5 km fra tyngre tekniske inngrep) og villmarkspregede område 
(mer enn 5 km fra tyngre tekniske inngrep). 

Arealstatistikk fra DN (Direktoratet for naturforvaltning 1998) viser at 12 % av landarealet 
er villmarkspregede områder. I Sør-Norge har omfanget av slike områder blitt redusert fra 27 
% i 1900 til 5 % i 1994. 

De innerste og byestliggende partiene på sørsida av Ulvåas nedbørfelt mot Sunndalen 
komnier i berøring med områder som tilfredsstiller kriteriet for inngrepsfrisone 1. Dette er 
illustrert på eget kart bak i rapporten. 
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2.0 PROSESSER OG FORMER SKAPT AV IS OG VANN 

2.1. ~lvundelva 
Nordmøre er i geologisk forstand sammensatt av tre ulike landskapselementer; et vestlig 
lavland, daler og fjorder og et alpint fjell-landskap (Follestad mfl. 1994). 

Lavlandet er der folk flest bor i dag. Det tilhører strandflaten som strekker seg fra 
Vestlandet til Troms. Sannsynligvis er strandflaten utviklet gjennom flere perioder med kaldt 
klima og intens frostforvitring i tidevannssonen i løpet av de siste 2-3 mill. årene. Etter 
breavsmeltingen og strandforskyvningen som fulgte, er deler av strandflaten blitt tørt land. 

Dalene og fjordene som strekker seg fra kyst til byfjell, kan deles i to grupper. De 
nordvestrettede sprekkedaienel-fjordene er som regel lange, trange og har markerte tverr- og 
lengdeprofiler. De nordøstrettede strøk- og foldedalenel-fjordene er gjeme mindre tydelige og 
gjennomskjæres ofte av de førstnevnte. Det alpine fjellplatået finnes i de indre områder av 
fylket. De alpine formene er resultatet av erosjon fra tidlige botnbreer i bratte fjordsider, før 
fjordene ble mer eller mindre fylt av innlandsis under istidene. 

Ålvundelva er et vassdrag som ligger i overgangen mellom dal- og fjordlandskapet og det 
alpine fjellplatået innenfor, og drenerer innerdalen - en karakteristisk glasialt overfordypet 
terskeldal omgitt av sterkt alpint pregede tinder og botner. Karakteren kjennetegner 
hoveddalførene i regionen (Nesset, Sunndal, Tingvoll). Retningene er bestemt av et 
tilsvarende sprekkemønster i gneiser og granitter av prekaledonsk alder. Det typiske trekket 
for høyfjellsområdene innenfor regionen med markerte hengende daler, er tydelig til stede 
også i Ålvundelvas nedbørfelt. - 

Det er gjennomgående et tynt og usammenhengende morenedekke i nedbørfeltet, men 
skredmaterialet er stedvis av stor mektighet under de bratte dalsidene. Breelvavsetninger 
finnes i ÅIvund og i Ålvundeid. Randterrassen i Ålvund er erodert av elva og avsatt i en 
elvevifie som strekker seg videre nordover mot fjorden. Avsetningen i Ålvundeid har rotpunkt 
i Virumdalens munning. Overflaten er myrdekt og i hovedsak oppdyrket (Follestad 1985). 

I dalgangen ved Reinset og Årammen og h Dalsbøen og innover, finnes et kompleks av 
randmorener fra Yngre Dryas. Innerdalsvatnet oppdemmes av en stor randmorene (eventuelt 
skredavsetning flyttet med isen). Avsetningen er en av de best bevarte i regionen der hele buen 
er intakt (Follestad 1994). 

De lavereliggende partier av dalføret er preget av strandforskyvningen. Sandurflatene opp 
til Dalsbøen er dannet ved erosjon og omlagring av de lokale avsetningene. I den skarpt 
skårede Vimmdalen er dette materialet blokkrikt, lite mndet og ofte oppblandet med mer eller 
mindre skredpreget materiale. 

2.2 Utvalgte lokaliteter 

Lokalitetsbeskrivelser 
P1 Innerdalsvatnet vest 
Randmorene innenfor et kompleks av flere randtrinn. Randmorenen avstenger Innerdalsvatnet, 
og er en av de fa innenfor regionen med hele buen bevart. 

P2 Valsetlykkja 
Fluvialgeomorfologisk lokalitet (Anastomose - forgrenet løp) 
Gradering a v  verdi 



Tabell 3. Tabellarisk oversikt over lokaliteter, verdigradering og kriteriebmk. 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi etter en samlet vurdering av hvilke hoved- og støtteknterier som er 
gjeldende. Gradering skjer etter en 4-delt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
m Regionalt viktig verdi (R) 
m Lokalt viktig verdi (L) 

Ikke angitt verdi (-j 

HOVEDKRITERIER STQTTEKRITERIER 
H01 Urerthet Sol Sårbarhet 
HO2 Historisk dokument S02 Del av syslem 
H03 Variasjon og mangfold S03 Forsknings- og pedagogisk vcrdi 
H04 Representativitet 
H05 Sieldenhet, egenverdi 

PROSESSER OG FORMER 
SKAPT AV IS OG VANN 

Referert og akiuell litteratur 

NR. 
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Kart 
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ING 
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L 

NAVN PÅ LOKALITET 
Innerdalsvatnet vest 
Valsetlykkja 
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3.0 BIOLOGISK MANGFOLD 

Vassdragets vestre deler ligger i naturgeografisk region 39a, kystskogregionen i Møre og 
Romsdal og Trøndelag, mens indre fjellområder kommer over i region 35e, Møretindene 
(Nordisk ministerråd 1984). Det hører i hovedsak til oseanisk vegetasjonsseksjon (Moen 
1998). Vegetasjonsregionene spenner fra serboreal i låglandet nærmest fjorden, via skogkledte 
partier i mellomboreal og nordboreal og opp til alpin (låg-, mellom- og byalpin) region på 
snaufjellet (Dahl mfl. 1986). 

Skoggrensa varierer ganske mye i vassdraget, ka ned mot 400 m 0.h. I ytre, vestre deler, til 
opp mot 800 m 0.h. i den sørvendte lia i Viromdalen. Det er store arealer med lauvskoger av 
både fattige og rike typer. Også furuskog (blåbærfuniskog og røsslyng-blokkebærskog) 
forekommer det noe av, spesielt i ytre og indre deler, mens lauvskog er dominerende i midtre. 
Varmekjære edellauvtrær som alm og hassel opptrer bare svært sparsomt og lokalt, 
hovedsaklig i bratte, sørvendte lier. Vanligst er nordlige lauvtrær som bjørk og gråor. Langs 
deler av hovedelva og enkelte sideelver forekommer det lokalt en del gråor-heggeskog, 
spesielt nedenfor Ålvundeidet. I deler av skogsområdene er mye av lauvskogen blitt 
treslagsskiftet og tilplantet med gran. Som andre steder ble skogen i nedbørfeltet tidligere 
bmkt til dels intensivt til husdyrbeite, uttak av tømmer og ved. Det er fortsatt litt husdyrbeite i 
hoveddalføret, men påvirkningen på vegetasjonen er sannsynligvis liten. Moderne skogbruk 
med flatehogst er ganske vanlig, og det tas foruten tømmer også ut en god del ved. Det foregår - - - - - - 

også fortsatt litt grøfting for skogproduksjon, selv på layxoduktiv fattigmyr. Med unntak av 
enkelte, tungt tilgjengelige, brattlendte partier, landskapsvernområdet og den mest 
høytliggende skogen, er det meste av skogen aktuell for skogsdrift. 

Dyrket mark forekommer usammenhengende i dalbunnen inn til Nerdalen. Det aller meste 
består av artsfattige kulturenger på pløyd og gjødslet mark, og det ser ut til å være lite igjen av 
de gamle, artsrike naturbeitemarkene og slåtteengene. Naturforholdene på setrene opp mot 
fjellet er lite kjent. 

Vassdragsmiljøene omfatter b1.a. et par litt større vann på snaufjellet og øverst i skogbeltet, 
samt Innerdalsvarna (ett middels stort og to små vatn) og Ålwatna (to ganske små vatn) nede i 
hoveddalen. Dette er alle forholdsvis næringsfattige vann. Myr har tidligere utvilsomt vært 
utbredt i hele hoveddalføret, men mye er blitt dyrket opp eller grøftet for skogproduksjon. 
Fortsatt finnes det en del igjen nær Ålwatna, i Viromdalen mellom Dalsbøen og Nerdalen og 
innenfor Innerdalsvatna. Fra Dalsbøen og ned forbi Ålvundeid er det små flekker igjen i 
mosaikk med dyrket mark. Nedenfor Smiset er det også litt igjen, selv om det meste har blitt 
grøftet og tilplantet med skog. Myrområdene er hovedsaklig nedbørsmyrer og fattigmyrer. 
Deler av elva renner ganske rolig, og i lesmasseavsetningene nedenfor Smiset finnes det 
fortsatt igjen en del flommarksskog, b1.a. langs den fint meandrerende Krokåa. Det går 
sjøørret og trolig noe laks opp til Ålvundfossen (en strekning på 700 m), mens det videre 
oppover vassdraget bare er vanlig ørret. 

Vegetasjonen på snaufjellet er ufullstendig kjent, men består hovedsaklig av fattige 
plantesamfunn. Utbredelseskart over enkelte kravfulle og kalkkrevende tjellplanter (Gjærevoll 
1980) indikerer at det lokalt er bedre berggrunn, b1.a. på Såtbakk-kollen og Kringlehea. 



3.2 Utvalgte lokaliteter 

Lokaliretsbeskrivelser 
B1 Fuglvågen 
Lokaliteten har fortsatt intakte gruntvannsområder, havstrandmiljeer med tendenser til 
sandstrand, og naturengsamfunn og skogsmiljeer lokalt innenfor havstranda. Flere kravfulle 
og sjeldne plantearter knyttet til havstrand og natureng er funnet, og det er generelt godt 
potensiale for å registrere flere sjeldne arter. 

B2 Ålwatna 
Lokaliteten er et relativt stort, lavereliggende myrområde som er delvis intakt, og med innslag 
av flere små vatn og tjern. Det er b1.a. egnet hekkeplass for kravfulle og dels truede 
våtmarksfugler. 

B3 Krokåa 
Et parti av et relativt velutviklet lite meandrerende vassdrag som er lite påvirket av 
forbygninger, grefting 0.1. Området har tidligere hatt større arealer med flommarksskog, men 
det har vært hogd en del skog langs bekken. Fortsatt står det likevel igjen flekker med 
gråorskog. 

B4 Ålwatna: Skog vest for vatna 
Et parti med eldre, ganske fiodig blandingsskog med innslag av noe &dt trevirke i et ellers 
hardt hogd landskap. 

B5 Rennset 
Et lite parti med gråor-almeskog med innslag av noe dedt lauvtrevirke, i et ellers ganske hardt 
hogd og samtidig fattig skoglandskap. 

B6 Viset 
Frodig skog- og sumpmilje som er egnet levemilje for til dels sjeldne og kravfulle 
våtmarksfugl. 

B7 Ålvundeidet 
Flommarksmilje med innslag av enkelte sand- og grusbanker og frodig gråor-heggeskog, samt 
forgreinede elvelep. Sannsynligvis stor biologisk produksjon. 

B8 Dalsbeen: Skog est for garden 
Et parti med frodig lauvskog med spredte gamle, tidligere styvede almetrær. Enkelte uvanlige 
og kravfulle karplanter og lavarter forekommer, som gullstjerne, lerkespore, skmkkeøre, 
bleikdoggnål og narrepiggsopp. 

B9 Dalsbeen: Skog ser for garden 
Dels består lokaliteten av frodig, dedved-rik gråor-heggeskog og dels av glissen, eldre 
furuskog i grov blokkmark. Innenfor begge miljøtyper ble det påvist kravfulle arter knyttet til 
gammel, lite påvirket skog. 

B10 Nerdal: Myrområde vest for garden 
Området er et ganske intakt myrkompleks med innslag av flere små tjern, og det er egnet 
hekkeplass for våtmarksfugl. 



B11 Nerdal: Skog nst for garden 
Et lite parti med frodig lauvskog med innslag av enkelte varmekjære arter i øvre deler av et 
dalføre der slike miljøer er mangelvare. 

B12 Innerdalsvatna: Skog snrvest for vatna 
Til dels meget grov blokkmark med innslag av glissen og dels gammel fumskog spredt med 
dsdt trevirke. Enkelte kravfulle og sjeldne gammelskogsarter forekommer. 

B13 Virumlia 
Lia har varierte skogtyper med betydelig innslag av næringskrevende plantesamfunn 
(lågurtskog og hogstaudeskog). Det er også noe varmekjært innslag i lia, b1.a. med alm og 
hassel. Samtidig er det (har vært) et stort, sammenhengende og relativt homogent 
skogsområde. Et mindre parti i ssrøst er utskilt som en egen lokalitet med edellauvskog (nr. 
B9). 

B14 Trollheimen landskapsvernområde 
Dette er et stort, urørt og kupert fjellområde som b1.a. inneholder store botaniske kvaliteter 
med forekomst av en rekke sjeldne og plantegeografisk interessante arter. I tillegg finnes 
frodige fjellbjørkeskoger, urskogsartet furuskog og store bakkemyrer. Det er også et rikt og 
variert fugleliv. 

515 Innerdalen landskapsvernområde 
Området domineres av Innerdalen, som er en fjelldal med et noe oseanisk klima og store 
høydeforskjeller. Dalføret inneholder b1.a. gammel fumskog på grov blokkmark (se lokalitet 
B13), flere oligotrofe fjellvatn, en del myr av antagelig overveiende fattig og middels rik 
karakter og fjellbjørkeskoger av varierende frodighet. Fjellfloraen er trolig stort sett fattig, 
men med innslag av enkelte oseaniske arter, samt at norsk malurt og enkelte andre kravfulle 
fjellplanter er kjent fra Kringlehsa. 



Gradering av verdi 

Tabell 4. Tabellarisk oversikt over lokaliteter, verdigradering og kriteriebmk. 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi etter en samlet vurdering av hvilke hoved- og stattekriterier som er 
gleldende. Gradering skjer etter en 4-delt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
Regionalt viktig verdi (R) 

m Lokalt viktig verdi (L) 
m Ikke angin verdi (-) 

HOVEDKRITERIER STOTTEKRITERIER 
H01 Urirrthet SO3 Forsknings- og pedagobsk verdi 
HO3 Variasjon og mangfold S04 Biologisk funksjon 
H05 Sjeldenher, egenverdi SOS Arealst0rrelse 
H06 Sårbarhet 

Referert og ahTuell lilleratur 

Kart 
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Statens kartverk - Mibeenheten 1998. Inngrepsfrie naturområder i &re og Romsdal 1988-94. Statens kartverk. 
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4.0 LANDSKAPSBILDE 

Ålvundelva ligger i overgangen mellom to landskapsregioner. De lavereliggende deler av 
vassdraget ligger i nordlig yttergrense for regionen "Midire bygderpå Vestlandet" RJIJOS 
1998). Totalinntrykket av regionen karakteriseres ved ((stor variasjonsrikdom og sterke 
kontraster. BredeJordlap og markerte U-daler og alpinformer gir et overveiende storlinjet 
inntrykk medsterkt aksentuerte landskopsrom». De øverstliggende deler av vassdraget ligger 
innenfor nordvestlig yttergrense for regionen "H0&ellet i Sar-Norge " som omfatter 
fjelltraktene over ca. 1500 m 0.h. "Landskapskarakteren preges av dramatiske romvirkninger 
i stor skala, steile fielfvegger, tinder og storslåtte utsyn. Mosaikken av smiflekker og breer gir 
en sterk kontrastvirkning i sommerhalvåret. ". Ulvåas nedbørfelt er karaktenstisk for regionen, 
og inneholder svært markerte, imtrykkssterke elementer fra regionsbesknvelsen. 

Ålvundelva drenerer Innerdalen, et dalføre som av mange er karakterisert som Norges 
vakreste. Innerdalen ble allerede i 1967 fredet som landskapsvernområde på p n n  av sin 
skjønnhet og særegenhet (Eie, Faugli & Aabel 1996). 

Snøkledde fjell helt opp i 1840 m 0.h. omkranser den trange, dype dalen. Innerdaistårnet er 
nok den mest iøynefallende av toppene, selv med sine beskjedne 1430 m 0.h. Dalbunnen vider 
seg ut og omkranser Innerdalsvatna, oppdemmet av en markert randmorene av storsteinet 
skredmatenale. Enkelte setre ligger tilknyttet vatna, også herdalshytta som betjener de 
besøkende hele året. Fra innerdalsvaha renner Ålwndelva mot nordøst gjennom Vimdalen.  
Myrer og dyrket areal setter sitt preg på området på begge sider av den relativt stilleflytende 
elva. Den siste strekningen faller elva ned i Ålvundfjorden i rør forbi Ålvundfossen som 
utnyttes til kraftproduksjon. 

Vassdragets to største vann, Renseivann og Langvatn er regulert til kraftproduksjon. 
Dalføret har helårs vegforbindelse fram til Nerdalen. Herfra og de 5 kilometrene opp til 
Innerdalshytta er det kjørbar veg sommerstid, stengt for allmennheten. Vassdraget oppstrøms 
Nerdalen må regnes som lite berørt, og utgjør også den delen av vassdraget som inngår i 
Innerdalen landskapsvernområde. 

4.2. Utvalgte lokaliteter 

Lokalitetsbeshrivelser 
L1 Innerdalen landskapsvernområde 
Snøkledde fjell helt opp i 1840 m 0.h. omkranser den trange, dype dalen. Innerdaistårnet er 
nok den mest inynefallende av toppene, selv med sine beskjedne 1452 m 0.h. Dalbunnen vider 
seg ut og omkranser innerdalsvatna, oppdemmet av en markert randrnorene av storsteinet 
skredmatenale. Enkelte setre ligger tilknyttet vatna. 

L2 InnerdalstårneffSkarfjellet 
Dette fjellmassivet er antakelig blant de mest fotograferte og omtalte av alle. Det spisse 
Innerdalstårnet er ikke så høyt, men sett fra innerdalen er det likevel et imponerende skue, dog 
ikke uinntakelig. Muligheten til å bestige tårnet har antakelig gitt opphav til uforglemmelige 
minner for den som våget. Skarfjellet er mer ruvende med stupbratte vegger mot nord og øst. 
Sammen damer disse fjellene et kontrastrikt og dramatisk uttrykk, dominerende sett fra 
dalgangen nedenunder. 



L3 Vinnubreen 
Vinnubreen er den stsrste breen i Midt-Norge med breflate, brekul og brefall mellom spisse 
ijelltopper opp i over 1800 meter. Hele området inneholder dramatikk med sterke kontraster i 
form og farge. 

Gradering av verdi 

Tabell 5. Tabellarisk oversikt over lokaliteter, verdigndering og kriteriebnik. 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi etter en samlet vurderitig av hvilke hoved- og stettekriterier som er 
gjeldende. Gradering skjer ener en 4-delt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
m Regionalt viktig verdi (R) 

Lokalt viktig verdi (L) 
Ikke angitt verdi (-1 

LANDSKAPSBILDE 
, NR. I NAVN PA LOKALITET 

L1 1 Innerdalen 

1 L2 
L3 

HOVEDKRITERIER STØTTEKRITERIER 
H03 Variasjon og mangfold S06 Urirnhet 
H06 Sårbarhet S07 Sjeldenhet eller særpreg 
H07 Helhet SO8 Typiskhet 
H08 InnQkksstyrke S09 Historisk dokument 

GRAD- 
ERING 

N 

Referer! og aktuell litteratur 

STØTTEKRITERIUM 
~ 0 6  I ~ 0 7  I SOS I ~ 0 9  

X 

HOVEDKRITERIUM 
~ 0 3  I t106 I H07 1 HOS 

landskapsvernområde 
Innerdalståmet/Skar~ellet 
Vinnubreen 

Kart 
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5.0 FRILUFTSLIV 

5.1 Alvundelva 
Ålwndelva drenerer he rda len  og mindre sidedaler til denne. Indre og lite berørte deler av 
dalferet ble vernet allerede i 1967, som landets første landskapsvernområde. Senere er 
Trollheimen landskapsvernområde etablert, og grenser inn til he rda len  
landskapsvernområde og utvider verneområdet nord- og østover. 

Friluftslivet i Ålvundelvas nedbørfelt er nært assosiert med friluftslivet i Trollheimen. 
DNT sitt stinett i Trollheimen har Innerdalshytta som viktig tilknytningspunkt h vest, og et 
stort antall stier forgrener seg herfra. Innerdalshytta er åpen, og betjent hele året. 

Under besknvelsen av Trollheimen landskapsvernområde fra Naturbasen (Fylkesmannen i 
Møre og Romsdal 1999) siteres: "Mot vest blir~ellnafuren villure, monimental og storslått. 
Ikkje minst dal- ogjellområda i ssrvest, der ein finn den velkjente Innerdalen som ligg som ei 
kile inn i verneområdet. Innerdalen har sida 60-taliet vorejellklatringens "Mekka" i 
Noreg. " herdalshytta ble bygd så tidlig som i 1889 for å betjene en gryende turisme i fjellet. 
1 dag er er det en ny og moderne utstyrt turisthytte som m t e r  den besøkende. Nede ved 
herdalsvatnet ligger også Renndolseha, som tilbyr losji og bevertning. 

Innerdalen er et mye besøkt område for naturfotografering, og på herdalshytta arrangeres 
det årlige kurs. Småviltjakt og innlandsfiske tilbys gjennom kortsalg administrert av de ulike 
grunneierlagene. Vinnubreen er en av de tå brukbare breene for bresport i Midt-Norge. 
Vinnubreen ligger tilgjengelig med sti opp fra Nerdal. 

Ålwndelva bmkes til rafting på strekningen mellom Nerdal og Ålvundeid. Lengre ned er 
elva godt egnet for padling ned til Ålvundfoss. I utløpet ligger Sunndal kommune sin sterste 
badeplass, Fuglvågen, godt opparbeidet med ettermiddagssol og med plass for campinggjester. 

Ålwndelva er laks- og sjøaureførende over en svært kort strekning opp til Ålwndfoss. 
Bestanden er kategorisert som sårbar (Kategori 3). Gjeldende tmsseisfaktor er 
vassdragsutbygging, og i hovedsak utnyttelsen av fallhøyden i Ålwndfossen (Fylkesmannen i 
Møre og Romsdal 1999). 

5.2. Utvalgte lokaliteter 

Lokalitetsbesbivelser 
F l  Innerdalen landskapsvernområde 
Friluftslivet i Ulvåas nedbørfelt er nært assosiert med friluftslivet i Trollheimen. DNT sitt 
stinett i Trollheimen har Innerdalshytta som viktig tilknytningspunkt fra vest, og et stort antall 
stier forgrener seg herfra. Innerdalshytta er åpen, betjent hele året og et utgangspunkt for ulike 
fjellsportaktiviteter.. 

i72 Renndelsetra 
Renndølsetra er et godt bevart kulturmiljø, og har også mottatt pris (Olavsrosen) for sin 
bevaring. Stedet tilbyr overnatting og bevertning gjennom sommersesongen. Renndølsetra har 
tilbudt losji og bevertning siden 2. verdenskrig, og drives i dag av etterkommere etter Øystein 
Opdøl som fikk gjennom et privat fredningsforslag for innerdalen i 1967. 



F3 Innerdalshytta 
DNTsitt stinett i Trollheimen har Innerdalshytta som viktig tilknytningspunkt fra vest, og et 
stort antall stier forgrener seg herfra. Innerdalshytta er åpen, og betjent hele året. Hytta ble 
bygd så tidlig som i 1889 for å betjene en gryende turisme i fjellet. 1 dag er det en stor og 
velutstyrt ny hytte (1989) som dekker hovedfunksjonene på stedet. 

F4 Fuglevåg Camping 
NAF campingplass med 6 velutsme hytter mistrøm i utløpet av Ulvåa. Plass for 40 enheter 
(telt/campingvogn/bobil). Båtutleie. Fjord- og elvefiske. 700 m lang lakseførende strekning. 
Små fangster de siste årene (pr. -99). 

F5 Rensetvatnet - Grånebba 
Hytteområdet er etablert 1950-70. Stort sett små hytter, eid av grunneierne i området. Vannet 
er regulert, men vannstanden stort sett oppe ved HRV rundt St. Hans. Grånebba er et naturlig 
turmål med utgangspunkt i hyttene eller skiheisanlegget i Børsetlia. 

F6 Vinnubreen 
Vinnubreen er Møre og Romsdals største isbre (ca. 7 km'). Oppgang fra Virumdalen via 
Grasdalen. Vinnubreen har m e r  som strekker seg både mot nord og mot sør, samt et større 
topparti ved brekulen mellom Kongen (1 8 18 m 0.h.) og Dronninga (l 81 6 m 0.h.). En antar at 
den eldste isen er mer enn 4.500 år gammel. I sommerhalvåret arrangeres det turer opp på 
breen med fører. 

F7 InnerdalstårneffSkarfjellet 
Innerdalståmet ble uoffisielt besteget første gang av Tore Opdøl i 1820, men offisielt feirste 
gang i 1889 av fire lokale karer fra Virumdalen. Innerdalståmet (1452 m 0.h.) l Skarfjellet 
(1790 m 0.h.) er et yndet sted for klatring. Siden 1963 er det blin arrangert årlige klatrekurs 
med base i innerdalen turisthytte. 

F8 Ålvundelva nedstrems Nerdal 
Strekningen mellom Nerdal og Ålvundeid brukes til rafting i flomperioden. Mellom 
Ålvundeid og Ålwndfossen er elva godt egnet for kanopadling. 

F9 Fuglvågen 
Området er den eneste sandstranden i Sunndal kommune av en slik størrelse. Området er 
opparbeidet og ligger i tilknytning til Fuglevåg Camping. 

F l0  Ålvundeid - Myreidet 
Fjell og skogsområde mellom SunndaIsfjorden og Ålwndfjorden. Bruken av området må sees 
i sammenheng med utfarten fra Tingvoll kommune, hvor denne lokaliteten fortsetter i retning 
nordvest. Enkleste tilkomst fra Sunndalsida er riksvegen over Ålvundeidet. 

Fl 1 Sandvikdalen - Virum 
Området er brukt til lokal utfart både sommer og vinter med utgangspunkt i Sandvika eller 
Dalsbøen. Dalsbøen er særlig utgangspunkt for vårskiturer. 

F l2  Bersetlia 
Alpinbakke i snørikt område. Tiltrekker brukere fra store deler av Nord-Møre-regionen. 



Fl3 SmAbåthavn, Ålvund 
Småbåthavn for brukere av Ålwndfjorden. Medlemmer fra ÅIvundeid~Ålvundfossen. 

Gradering av verdi 

Tabell 6. Tabellarisk oversikt over lokaliteter, verdigradering og kriteriebnik. 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi etter en samlet vurdering av hvilke hoved- og stirttekriterier som er 
gjeldende. Gradering skjer ener en 4-delt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
Regionalt viktig verdi (R) 
Lokalt viktig verdi (L) 
Ikke angitt verdi (-) 

HOVEDKRITERIER STOTTEKRITERIER 
H01 Urerthet SI0 Tilgjengelighet 
H09 Opplevelse Sl1 Natur- eller kulturkvaliteter 
HI0 Egnethet 
H11 Daeens bruk 

Referert og aktuell litferafur 

Kart 
Statens kartverk - Miljeenheten 1998. Inngrepsfrie noturomrrider i More og Romsdal 1988-94. Statens kartverk. 
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6.0 KULTURMINNER 

6.1 Alvundelva 
Det er ikke registrert beskrivelser av kulturminner i og langs vassdraget på generell basis. Det 
knytter seg imidlertid en rikholdig historie til særlig Innerdalshytta, men også Renndslsætra 
som turiststed i nyere tid. 

Fra bygdehistoria heter det: "Det er ikkje stort å slå kloa i når det gjeld arkeologisk 
materiale på Ålundeida heller. Det er på gravfeltet på Bsrset det har vore gjort ein del funn, 
men mykje har diverre gått tapt. Det som har vorte teke vare på, viser helst ril 800-talet, og 
det er mest truleg at gravfeltet på Bsrset i hovudsak har hmyrt til denne tida. Iallfall tydar alt 
på at busettinga på Ålvundeida stort sett skriv segfrå vikingtida. " (Sande 198 1). 

6.2. Utvalgte lokaliteter 

Lokulitetsbeskrivelser 
K1 Mosetra/Falesetra 
Falesetra og Mosetra er ikke SEFRAK-registrert. Det er usikkert hvilken forfatning 
bygningene er i. 

K2 Heylee og sommerfjes, Innerdal 
(SEFRAK 1563-009-184, -185) 
Byggeår 1700-tallet. Begge bygninger er i fiamskredet forfall. Det er mdvendig med 
omfattende tiltak for bevaring 

K3 Stue, fjes og turisthytte, Innerdal 
(SEFRAK 1563-009-180, -181, -1 82) 
Stua ble bygd i 1926 og er i god stand. Fjøset ble bygd så tidlig som i perioden 1600-24. 
Fjeset er ombygd og påbygd siden den tiden, og i god stand i dag. Turisthytta ble bygd i 
perioden 1700-24, og flyttet til plassen fra Dalsba i 1890. Bygningen er i god stand, og brukes 
fremdeles til overnatting for turistene. 

K4 Renndslsetra 
(SEFRAK 1563-009-175, -1 76, -177, -178, -179) 
Miljøet består av seterstue (175), mjølkebu (l76), eldhus (177), seterstjel (l  78) og f j ø s  (179). 
Fjøset er den eldste bygningen (1700-24), i god stand og et sjeldent godt bevart kulturminne. 
Seterstua, eldhuset og mjølkebua er alle bygd i perioden 1750-74. Seterstua brukes som 
turisthytte i dag, og er i god stand. Mjølkebua bnkes i dag som lagerbygg, og er i god stand. 
Eldhuset ble brukt som gisehus i 1970-årene. Bygningen er tatt godt vare på, og de har 
mottatt Olavsrosen for sin innsats. Seterskjelet er bygd senere, 1900-24, og er også i brukbar 
stand. 

K5 Giklingsetra (Utistu) 
(SEFRAK 1563-009- 186, - 187) 
I dag er det bare ruiner igjen etter seterstue og fjøs. 

K6 Dalsbs 
(SEFRAK 1563-009-129, -130, -131, -132, -133, -134) 



Miljøet består av eldhus (129), stuebygning, Auststua (130), fjas (13 l), stabbur (l32), smie 
(133) og sommerfjss (134). Eldhuset er bygd i perioden 1800-24, og i god stand. 
Stuebygningen ble bygd allerede på 1600-tallet, men er senere påbygd i 1900 og i 1979. 
Bygningen er i god stand. Fjsset ble bygd i 1871 og er i god stand. Stabburet er fra 1830, og 
godt vedlikeholdt. Stabburet var tidligere husmannsstue som ble flyttet på 1900-tallet og 
ombygd. Smia ble bygd rundt århundreskiftet 1799-1 800, brant ned og ble bygd opp igjen som 
skott. Skottet er i god stand. Sommerfjøset ble bygd på begynnelsen av 1800-tallet, og er i god 
stand. 

K7 Kvernhus, Virom 
(SEFRAK 1563-009-1 14) 
Kvernhuset ble bygd i perioden 1875-99, ble ombygd i 1950-74 og er i god stand i dag, 

K8 Valsetsætra 
(SEFRAK 1563-009-158, -159, -160, -161) 
Setermilje med seterhus (l%), fjss (159), og høylser (160, 161). Seterhuset er bygd i 
perioden 1700-99 og er i god stand og bmkes til hytte i dag. Fjøset ble bygd på samme tid, har 
ingen funksjon I dag, men er likevel i god stand. Den eldste høyløa (1725-49) er i god stand 
og antakelig flyttet til plassen (flyttemerker i tsmmeret). Den nyeste løa (bygd 1850-74) er i 
framskredet forfall.. 

K9 Åram 
(SEFRAK 1563-009- 162, - 163) 
Seterhus (163) og høyløe (162). Seterhuset er bygd i perioden 1750-74, men ombygd og flyttet 
flere ganger, dels på grunn av bjømeplage og dels på grunn av vassdragsregulering. 
Bygningene brukes som fritidsbolig og er i god stand. 

K10 Virumsætra/Hoelsætra 
(SEFRAK 1563-009-188, -189, -190, -191) 
Det er bare ruiner igjen av Hoelsætra (190, 191). Vimsætra  står med seterhus (188) som ble 
bygd i perioden 1875-99, og restaurert i 1966-67.. Bygningen bmkes som fiitidsbolig og er i 
god stand. Fjøset ble bygd samtidig, men det står bare miner igjen av dette i dag. 

K1 1 Smie, Brekkan 
(SEFRAK 1563-010-067) 
Smia er antakelig bygd i perioden 1800-24. Smia er i god stand. 

K12 Kvern, Seijebo 
(SEFRAK 1563-010-039) 
Kvema er antakelig bygd i perioden 1850-74, og er i god stand. 

K13 Sag, Ulvund 
(SEFRAK 1563-010-028) 
Saga er bygd i 1877, og er i god stand. Saga var andelssag med sagstue. 



Gradering av verdi 

Tabell 7. Tabellarisk oversikt over lokaliteter, verdigradering og kriteriebmk 

I KULTURMINNER 1 GRADE 1 HOVEDKRITERIUM I STBTTE I 

NR. Refererer til lokalitetens nummer p& kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi etter en samlet vurdering av hvilke hoved- og stettekritener som er 
gjeldende. Gradering skjer ener en 4-delt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
m Regionalt viktig verdi (R) 

Lokalt viktig verdi (L) 
Ikke angin verdi (-) 

HOVEDKRITERIER STBTTEKRITERIER 
H03 Variasjon og mangfold Sl2 Bmksverdi 
H04 Representativitet S l 3  Symbolverdi. identitetsverdi 
H05 Sjeldenhet egenverdi 
H12 Pedagogisk verdi 
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7.0 AKTUELLE TRUSLER 

Mindre forbygningstiltak og masseuttak har vært foretatt flere steder langs elva og kan også 
true gjenværende flornmarksmiljøer, som ved Ålvundeid og langs Krokåa. Myrgrøfting har i 
nyere tid ødelagt flere verdifulle myrområder, og slik grøfting pågår fortsatt innenfor det 
verdifulle myrområdet ved Ålvvatna. 

Ved utløpet av Ålvundelva i Ålvundfjorden ble det verdifulle havstrandmiljøet på østsiden 
av elveoset totalt ødelagt for noen år siden, da det ble anlagt ei småbåthavn her. Miljøet er 
fortsatt ganske intakt på vestsiden av elveoset, men alle tekniske inngrep, utfyllinger m.m. vil 
virke negativt inn på naturkvalitetene her. 

Skogsdrift med b1.a. omfattende treslagsskifte til gran har redusert naturverdiene til flere 
verdifulle skogsmiljøer i nyere tid, b1.a. de byproduktive lauvskogene i Viromlia. Også en 
noe gammel furuskog er blitt hogd i indre deler av dalen. Hogst og treslagsskifie både av 
gammel furuskog, rik ogfeller gammel lauvskog og flommarksskog utgjør en av de største 
nåværende truslene mot de biologisk verdifulle miljøene langs vassdraget. 

Ferdsel og forstyrrelser er en potensiell trussel mot sårbart fugleliv på lokaliteter som 
Fuglvågen, Ålwatna og myrområder i Viromdalen og Innerdalen, men det er ikke kjent at 
dette utgjør noe alvorlig problem. 

Det foreligger planer om helårsveg inn til herdalshytta. Tiltaket vil s w k e  fonitsetningene 
for drifi av Innerdalshytta, men det er mer usikkert hvorvidt inngrepet vil påvirke 
oppfatningen av Innerdalen som lite berørt av tekniske inngrep. Traseen fra bom i dag og fram 
til herdalshytta vil i stor grad miste sin aktualitet som turtrasi hvis vegen blir åpen for 
allmennheten. 
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9.0 METODE 

9. l. Fremgangsmåte 
Det er utarbeidet faglige kriterier for hvordan verneverdiene skal måles og karakteriseres i 
arbeidet med å ajourfwre oversikten over verneverdiene (Direktoratet for naturforvaltning og 
Norges vassdrags- og energiverk 1998). Verdiene er knyttet til ferlgende tema: 

prosesser og former skapt av is og vann 
m biologisk mangfold 

landskapsbildet 
friluftsliv 
kulturminner 

Datainnsamling 
Innsamling av data har vært konsentrert om det som allerede finnes av dokumentasjon. Lokale 
kontaktpersoner er benyttet, og det er i tillegg gjemomfwrt enkelte nye registreringer. 

Litteratur 
Eksisterende dokumentasjon er innhentet fra arkiv, bibliotek og elektroniske databaser hos 
forvaltningsmyndigheter og faginstitusjoner. 

Enkelte vassdrag i fylket er behandlet i prosjektet (Differensiert forvaltning av verna 
vassdrag)) (Direktoratet for naturforvaltning og Norges vassdrags- og energiverk 1995). En 
stor andel av de vernede vassdragene er dessuten tidligere vurdert for utbygging, og av den 
gninn oppfanget i prosjektet «Samlet plan for vassdrag)) (Miljøverndepartementet 1984). 
Begge prosjekt dokumenterer verdier i vassdrag. 

Lokalt finnes dokumentasjon fra prøvefiske, jakt- og fiskekortsalg, belegg på hytter, 
bomavgifter m.m. Lokale historielag, ornitologiske, botaniske og entomologiske foreninger og 
andre kan ofte sitte inne med dokumentasjon fra vernelokaliteter, eller forslag til slike. 

Mote med kommunen 
Det har vært arrangert et mwte med vertskommunen for vassdraget. Hensikten med m t e t  har 
dels vært å informere om registreringsarbeidet og dels å innhente informasjon om aktuelle 
verdifulle lokaliteter innenfor vassdraget. 

Egne registreringer 
Prosjektarbeiderne Geir Gaarder og Morten W. Melby har utført egne registreringer i 
vassdraget. Feltinnsatsen har hatt et beskjedent omfang, mellom 2 og 5 dager pr. vassdrag. 

Kartfesting 
Hver lokalitet er kartfestet. Denne rapporten har et kartvedlegg for hvert fagtema som dekker 
hele nedbwrfeltet. Lokalitetene er digitalisert etter et manuelt tegnet manuskart i målestokk 
1:50.000. Grunnlaget for digitaliseringen er N5O-basen fra Statens Kartverk ((lisensnr. 
LKS82003-03647). 



9.2. Kriteriebruk 
Kriteriene brukes for å karakterisere og fange opp de delområder som har spesielle kvaliteter i 
nedslagsfeltet. Kriteriene er ført opp i tabell 8 etter avsnittet om Graderingsprinsipper, 
definisjon av kriteriene finnes i veileder for VW-prosjektet "Dokumenterte verneverdier i 
vernede vassdrag", foreløpig utgave sept. 1997. Denne finnes bla. hos fylkesmannens 
miljøvernavdeling. 

I tillegg bmkes kriteriene til å foreslå en gradering av delområdets betydning til nasjonal, 
regional og lokal målestokk. Noen ganger vil den gjennom VVV-prosjektets foreslåtte verdien 
for et delområdelobjekt falle ut som noe "hsyere" sammenlignet med andre verdiwrderinger 
som har vært gjort. I W-pros jek te t  har denne forskjellen vært begrunnet med at de enkelte 
vernede vassdragene har en egenverdi i nasjonal målestokk, ut fra at de enkelte vassdragene i 
verneplan I-[V til sammen utgjør en helhet med betydning for å bevare et bredt spekter av 
norsk vassdragsnatur. Hensikten er at denne graderingen skal gi en pekepinn om delområdets 
betydning i sammenheng med vemeplan for vassdrag I-IV som helhet. For nye W V -  
prosjekter fra og med 1999, vil dette graderingsprinsippet evt. bli vurdert på nytt. 

De arealer som er pekt ut skal fortrinnsvis være områder med tilknytting til vann, bekker og 
elver som har betydning for å bevare vassdragsnatur vernet i vemeplan for vassdrag I-IV. I 
tillegg kommer delområder med tilknytting til breer. Dersom enkelte kvaliteter, som ligger 
utenfor de vassdragsnære arealene, var viktige for at vassdraget ble vemet, så vil også disse 
kunne tas med i oversikten over verdier. 

Graderingsprinsipper 
Her er det blitt bmkt en standardiseringsmetode som betyr at dersom et delområde 
kjennetegnes ved at et eller flere av kriteriene kan sies å være oppfyltltilstede, ifølge 
definisjon, så vil delområdet ogsA gis en verdi. Verdien bestemmes da ut fra antallet hoved- 
eller oppfangingskriterier og antallet støttekriterier som kan bmkes for å karakterisere 
delområdets fnlufts-, naturfaglige eller kulturfaglige kvaliteter. 

1. Prosesser og former skapt av vann og is 

2. Biologisk mangfold 

*** Nasjonalt viktig verdi 
4 Minimum et hovedkriterium 

med nasjonaltiinternasjonalt 
kjente verdier, 

4 Alternativt minimum tre 
hovedkriterier 

3. Landskapsbilde 

** Regionalt viktig verdi 
4 To hovedknterier + niinimum 

et stattekriterium 

*** Nasjonalt viktig verdi 
J Et eller flere dokumenterte 

nasjonalelinternasjonale 
verdier, eller 

4 Minimum to hovedkntener + 
minimum to stattekriterier. 

* Lokalt viktig verdi 
J Minimum et hovedkritenum. 

** Regionalt viktig verdi 
4 To hovedkriterier 

* Lokalt viktig verdi 
J Minimum et hovedkritenum. 



*** Nasjonalt viktig verdi I ** Regionalt viktig verdi 1 * Loknlt viktig verdi 
J Minimum et hovedkriterium 1 4 Minimum to hovedkritener I J Minimum et hovedkritenum. 

med nasjonaltiinternasjonalt 
kjente verdier, 

J Minimum to hovedkritener + 
minimum to stettekriterier. 

4. Friluftsliv 

5. Kulturminner 
Ikke aktuelt med verdivurdering i VVV-prosjektet, kun registrering. 

*** Nasjonalt viktig verdi 
J Et eller tlere dokumenterte 

nasjonalelinternasjonale 
verdier, eller 

4 Minimum 2 hovedkriterier + 
minimum et stettekriterium 

Tabell 8. Tabellen viser hvilke tema og kriterier som er brukt i VVV-prosjektet 

** Regionalt viktig verdi , 
.' To hovedkriterier, eller 
4 Minimum to stettekriterier 

* Lokalt viktig verdi 
J Minimum et hovedknterium. 
J Minimum et stettekritene 

INNDELING AV 
VERNEVERDIER 

PROSESSER OG 
FORMER SKAPT 
AV IS OG VANN 

BIOLOGISK 
MANGFOLD 

FAGOMRÅDER 
BRUKT I 
VERNEPLAN I-IV 
Geofag 

Naturvern 

HOVEDKRITERIER 

H 01 Urerthet 
H O2 Historisk dokument 
H 03 Variasjon og mangfold 
H 04 Representativitet 

LANDSKAPSBILDE 

STBTTEKRITERIER 

S 01 Sårbarhet 
S 02 Del av system 
S 03 Forsknings- odeller 

pedagogisk verdi 

Botanikk 
Ornitologi 
Ferskvannsbiologi 
Vilt 
Fisk 

1 
FRILUFTSLIV 

Naturvern 
Friluftsinteresser 
GeoWg 

KULTURMINNER 

H 05 Sjeldenhet, egenverdi 
H O1 Urerthet 
H 03 Variasjon og mangfold 
H O5 Sjeldenhet, egenverdi 
H 06 Sårbarhet 

Frilufisinteresser 
Jaktinteresser 
Geofag 

S 03 Forsknings- odeller 
pedagogisk verdi 

S 04 Biologisk funksjon 
S 05 ArealsterreIse 

1 
H 01 Urerthet 
H 06 Sirbarhet 
H 07 Helhet 
H 08 Inntrykksstyrke 

S 09 Historisk dokument 
H 01 Urerthet 
H 09 Opplevelse 
H 10 Epnethet kulturkvalitet 

K u i t u ~ e r n i n t e r e ~ ~ e r  

S 06 Urarthet 
S 07 Sjeldenhet eller 

særpreg 
S 08 Typiskhet l 

H 11 ku ens bmk 
H 03 Variasjon og mangfold 
H 04 Representativitet 
H 05 Sjeldenhet, egenverdi 
H 12 Pedagogisk verdi 

S 12 Bmksverdi 
S 13 Symbolverdi, 

identitetsverdi 



10.0 KART 

Kart over varig verna vassdrag i Møre og Romsdal (målestokk, ca 1: 850 000). 

Kart nr. 1-6. 
Tillatelsesnummer LKS82003-03647 
Kartene vises i målestokk, ca 1: 141 000 

Kart nr. 1 Inngrepsfri natur 

Kart nr. 2 

Kart nr. 3 

Kart nr. 4 

GRADERING 

Regional 
Lokal 

PROSESSER OG FORMER SKAPT AV IS OG VANN 
NR. 
P1 
P2 

NAVN PÅ LOKALITET 
Innerdalsvatnet vest 
Valsetlykkja 

GRADERING 

Nasjonal 
Nasjonal 
Regional 

LANDSKAPSBILDE 
NR. 
L1 
L2 
L3 

NAVN PÅ LOKALITET 
Innerdalen landskapsvernområde 
InnerdalståmetISkarfjellet 
Vinnubreen 



Kart nr. 5 

Kart nr. 6 



VEDLEGG 1. Foto 
2. Registreringsskjema 
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Ålvundelva (1 1 l .SL) 
i Sunndal kommune 

Inngrepsfri natur 

Verdivurderingriegnforklaring 

Inngrepsfrie naturomrhder 

H >5 km fra inngrep 
5 5  km fra inngrep m 1-3 km fra inngrep 

n Nedbørsfelt verna vassdrag 

Grunnkart: N50 kartdata 
Kartblad: 1420-1, 1420-11. 1420-111, 14204V 
Dato: 21.11.00 
Fylkesmannen i Mare og Romsdal 

Kart nr. 1 l 
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1 Flomiriarks,tdjcn ved /-P~vundtide~ 
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Lo!altrer Innerdalsvatoet vest O d d e  U Objekt Polygonkode P 1 

F y l k e  Mere og Romsdal 

Kommune: Siinndal 1 
Vern: Vemeplan l VassdragsomriREGINE.. I I l .5B3/1I1 .5B4 

& l 
Utfyl t  riv: Monen W. Mrlby Doro 286,1999 

I Prosesser og former skapt av is og vann l 
Tidligere verneverdi (karakteristikk): 

[Ikke angitt 

Viktige kvaliteter: 
r-- -- ----- , Randmorene inncnfor et kompleks av flcre randtrinn. Randmarenen avstenger Innerdalsvatnei. og er en av de få innenfor 
Iregionen med hele buen hevan 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
E r t h e t  /Heleb;enerintakt, uberen av inngrep. 

~ --p 

P G r i s k  dokument  okal al it et en forteller den lokale avsmcltingshistorien. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 
----p 

E k n i n g s - l p e d a g o g i s k  verdi er tydelig eksponert. og ne r  veg. Inngår i et større geologisk interessant 

Forslag ril grodering 

O Lokalt verdifullt B Regionalt verdifullt O Nasjonal1 verdifullt O Internasjonall verdifullt O Ikke fastsatt verdi I r I 
Siaius for dokumenrilrjon -- 

B Manglende dokumentasjon O Registrert under IrVV-prosjektet 
fl God1 nok dokumentert Status for dokurnenidijon ukjent I 

l SlØrrelre p6 arealer (dan) IOOm belte? 

) inncnfor def. 100m helte 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkl: Øvre punkt, ved v a i m s i r e n L  

p~ -~ 
Nedre punkr. ved vanns-: 

W - , C l p r e  og Ronish l  Regirrrering og InrrJeszl~i~ uv ~rnrddtr i78 objekter Deroljurr ursknfr. .Vide I 



vassdrag ÅLVCTNDELVA 
LoltnUrer V a l s e t l y k k j a  Område O b ~ e k t  P o l y g o n k o d e  P2 - 
F y l k e  Møre og Romsdal 

Kommune Sunndal - 
Vern Verneplan I Vassdrogsomr r REGINE 1 1 1 5 8 4  I 

U f i l r  nu: ~ o n e , t  W Melby Dato: 28.6.1999 

Tema Prosesser og former skapt av is og vann 

Tidlieere verneverdi (karakteristikk): 

Viktige kvaliteter: -. 
~luvialgeomorfologisk lokalitet (Anastomose forgrenet l ~ p ) .  

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
-P -. 

E h e t  Lokaliietcn representerer en kvalitet som er lite vanlig gjennoiii jordbrukslandskapel i ur0rt 
form. r- 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 
IDel av system Elveavsnittet er en urart del av vassdraget som også representerer viktige biologiske 

kvalileier r 
Forslag ril groderi~ig 

~p ~~p 71 verdifulli Regionalt verdifiillt O Nasjonalt verdifullt E Internasjonalt verdifullt !I Ikke lasisatt verdi I 
Srntu for dukumenrmjon 

Dokumentert O Manglende dokuinenidsjon O Registrert u n d ~ r  VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent I r 
Størrelre pd nrealer (dun) 100m belre? 

Fn-l%n bellc 

Digitalisering? 

I ~ i ~ i t a l i s e r i  

Kartkoordinater (UTM): 
Midy- ~ Ø v r e  punkr, ved vannstreng: Nedre punkr. ved vannstreng: 

I I~ 

--.: L-z.. . . --- >.== - as-L 

l Nord: 6960650 / o s t  0475800 b F o r d :  6960800 /@si :  0476000- 1, 6960200 /ost :  0 4 7 6 3 0 0  , 
, , ,  -. - 

VW-hføre og Romsdal. Kegisrrcring 08 knrf~stbii: av ornr8der os objekter. Drtoijen uirknfr Side 2 



Lokaitre! F u g l v b g e n  Ornr9dc Ob~ckl  Polygonkode B 1 

F y l k e  Møre og Romsdal I 
Komnzune; Sunndal I 
Vern: Verneplan I Vossdragsomr. i REGINE: l l l .5A2 1 

Utfyl t  a v  Geir Goorder Daro: 20.10.1999 

1 Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
~ ~ ~ i t t k e s m a n n e n  i Møre og Romsdal, milj0vernavdelinga (1997). 

Viktige kvaliteter: 
Østsiden av delraet ble for noen år siden omtrent totalt indelagt gjennom nedbygging. Dette reduserte totaltverdien ti l  omradet 
en god del. men lokaliteten har fortsatt intakte gruntvannsområder, havstrandmiljøer med tendenser til sandstrand. og 
s natur eng samfunn og skogsmiljeer lokalt innenfor havstranda på vestsiden av elveutløpet. Flere kravfulle og bjeldi~e 
plantearter knyttet t i l  havstrand og natureng er funnet og det er generelt godt potensiale for å registrere flere sjeldne arter. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
I~rør the t  (Strandenga på vestsiden av elveutlapet er relativt lite påvirket av store miijøendnnger som 

nedbygging og oppdyrking. Campingplassen, veger og åkermark har redusen 
strandenearealene noe oe obirker dcn samtidie. noe eiennom slitasie m.lii.. men likevel i 

v .  

(begrensei grad sammenlignet med de fleste a n i e  

w s ~ r l i g  sårbart for tekniske inngrep, oppdyrking, forurensning, men også all for 
nied tilh~rende slitasje pd vegeetasjori og forstyrrelse av fuglelivet er negativt. 

l~jeldcnhei tidligere påvist (strandreddik og saltstarr). men der er 
uvisst hvordan deres status er nå. I naturenga ble b1.a dcn uuanligc og kravfulle bregna 
vanlig marinakkel funnet tallrik i 1999. Området har potensiale for flere sjeldne artcr, h1.a. 
av insektir og fugl. 

Forrlug ril gradenha 

[U Lokalt verdifullt iX1 Regionalt verdifullt O Nasjonalt \zdifullt O liiternasjonalt verdilullt Ikke fastsart verdi 

St6ttekriteria: Begrunnelser: 

Storuslor dokumenrasjon - 
O Dokumentert E? Manglende dokumentasjon U Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

(Biologisk funksjon 

Sf#rrelrr pA arenlei (dm) IWm belre? 

(Både innenfor og utenfor 

Områdct har sannsynligvis betydning som rasteplass for trekkende våtmarkslugl. Det er 

Digiralisering? 

Ilkke digitalisert 

også egnet til næringss0k for våtmarksfugl som hekker i distriktzt. 

Kartkuurdinater (UTM): 
Midtpunkt: 

Nord: 

VW'-.U@re oy Rom.~dal. Re~isrrerin~. og korrfprrir.y n. nnrrddpr 08 objelur. Drra(jeri urskrrfl. Side 3 



Vassdrog ÅLVUNDELVA 
Lokolirer Å l v v a t n a  O d d e  m Objekt Polygonkode  B 2 

F y l k e  Mgrc og Romdal 

Kommune Sunndal 

Vern Verneplan I Vassdragsornr i REGINE I I I SA 1 1 
Ulfyl l  av: Geir Ganrder Doro: 20.10.1999 

Teina Biologisk mangfold 

Tidligere v e r n e v e r d i  ( k a r a k t e r i s t i k k ) :  

rcmrådet er gitt lokal verdi av Fylkesmannen i More og Romsdal, milj0vernavdelinga (1997). 

V i k t i g e  k v a l i t e t e r :  
P- - -- 

Lokaileten er et relativt ston, lavereliggende myrområde son1 er delvis intakt, og med innslag av flere små vatn og tjern. Det 
e r  b1.a. egnet hekkeplass for kravfulle og dels trurdc våtmarksfugler. 

H o v e d k r i t e r i a :  B e g r u n n e l s e r :  

I Urorthet cr relativ1 lite pivirket av grøfting, oppdyrking 0.1.. men det cr hogd endel inntil 
Iokalitcten. 

-p- 

-et -- F e t e n  er sårbar for grgfting og forstyrrelse av fuglelivet. 

ISjeldenhet 

St~ttekriteria:  B e g r u n n e l s e r :  

Flere sjeldne og kravfulle fuglearter er observert i områdei i hekketida, som storlom, 
smålom, kvitryggspett, gråspctt, glultsnipe og varsler, og flere av disse hckker trolig. 

Forslo8 til gradering __, 
-p~ 

O Lokalt verdifullt I r- 
Status for dokurnrniui~jon - 
)Okuinen(er t  O Manglende dokumentagon €3 Registrert under VVV-prosjektet 
C Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjcnt 

I SiBrrelre p& arealet ( h a )  

K a r t k o o r d i n a t e r  (UTM): 

W - M # r r  og Romrdal. Registrering og lartferritig ov områder og obj<kler Drialjerr uirkr$. Side 4 



h h l 8 t e t  A~vvatna: s k o g  vest f o r  vatna m ch ldde  0 O b ~ e k t  P o l y g o n k o d e .  B 3 

I F y l k e :  Mere og Romsdal 

Kommune: Siinnds1 

1 Vern: Verneolan I Vassdraasornr. i REGINE: 1 l L .5A I 1 
Utfylr  riv: Geir Coarder Doro: 20.10.1999 

1 Biologisk mangfold 
L l 

T i d l i g e r e  v e r n e v e r d i  ( k a r a k t e r i s t i k k ) :  
p-p--- 

I k k e  angitt. 

V i k t i g e  k v a l i t e t e r :  
-p-ppp 

(aparti med eldre. ganske frodig blaridingsskog med innslag av noe dadt trevirke i et ellers hardt hogd landskap. 

H o v e d k r i t e r i a :  
JUrgrthefp 

B e g r u n n e l s e r :  ~ 

av den cldre produktive skogen i området for Civrig cr uthogd og erstattet med 

St0tlekriteria: Begrunnelser: 

plantefelt ,  

Forslag ril gradering .- --p 

1-erdifullt U Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

be idenhe t  

Sionrr for dokiimentmjon -- p- 

U ~ a n g i r n d e  dokumentasjon • Registrert under VVV-prosjektet 
Godt nok dokuinenten n Status for dokumentasjon ukjcnt 

SiØrrelse pd arenier (&a) Digirolixring? 

r m i : f .  100m belte 

~- .- 
Lokaliteten inneholder enkelte noe kravfulle og uvanlige arler som pusledraugmose og 

K a r t k o o r d i n a t e r  (UTM): 
Midtpunkr: ~ -- p~ 

Øvre punkl, ved vannstreng: Nedre punkt. ved vannsfeeng: 

6965600 / p t j 4 7 3 4 0 0  j bNord: . . .  . A& 

- 

lavarter fra lungenever-samfunnet. 
-- 

F e  t I~okaliteten er sårbar for hogst. 

W - M Ø ~ ~  o# Romsdal. Regirtrering RP kanfeitind nv omr8der og objckrei Deraljerr ur.skrifr Side 5 



Vasidrag ÅL-ELVA 
Lokal,tet Krokåa Område Objekt P o l y g o n k o d e  B 4 

F y l k e  Møre og Romsdal 

Kommune Sunndal 

Vern Verneplan I Vassdrapornr i RbGINE I I I 5A3 

Urfylr av: Geir  Gaorder Dato. 20.10.1999 

Tema Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakleristikk): 
P- - 
I k k e  angitt. 

Viktige kvaliteter: 
- . P 

lite meandrerende vassdrag som er litc påvirket av iorbygninger, grøfting 0.1. Omridet har 
flomiiiarksskog, men det har vxit hogd ei1 del skog langs bekken. Fortsatt står det likevel 

Hovedkriteria: Begrunnelser: ~. -- 

rurerthet b s d r a g e t  er lite p9virket av forbygninger 0.1. 

m n h e t  vassdrag cr sjeldne på Vestlandet. Lokaliteten har noe 
knyttet til slike mi l j~e r .  

p~ -~ -- 

p G z r  -det er gerierelt sårbart for inngrep, spesielt uttak av grus, vegbygging og 
forbygninger, men også ytterligere hogst av gråorskogen er negatirt. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: , Forslag ti1 

O Lokalt verdifullt B Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt fl Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Statusfor dokumenfarjon 
[7 Dokumentert O Manglende dokumentasjon Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status Tor dokumentasjon ukjent 

StØrrelse pd orealet (dan) IDOa belte? Digifalisrri~ig? 

/ B å d e i f o r  og utenfor I 

Referanrrhenvirning 

Kartkoordinater (UTM): 
Midipunkt: ~ P- - Øvre p u n L v r d  vannsEngi  ~ ~ - -  Nedrep* ved v a c r e y g ~  

/ N i d :  6965200 /@sl: 474700 1 Nord. /@sl: 1 \ord: /@sl: A 
.....7.......h~,u~~ ~ - ~ 3  ~. ..=J L L-.zy. L.. .~ . . ~:l 1~ .  ~. . . ~ A  .A..x ~ ---- ~ =e=.. ~ J 

W - M ø r e  og Romsdril. Regi.~rrering u s  korlfesring ur omtirder og objektrr Detaljert i,rrkrp. Side 6 



vassdrog ÅLVUNDELVA 
Lohltret Renoset EI Område 0 Obiekt Polygonkode B 5 

Fylke  Mgre og Romsdal 

Ko~nrnune Sunndal 

Vern Verneplan 1 Vos~dragsomr I REGINE 11 1 5B4 l 
Urfilt ai,: Geir G a r d e r  Daro: 20.10.1999 

I Biologisk mangfold 
p~~ - 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): m angitt. 

Viktige kvaliteter: 
~p -.p- 

m e  pani med g r å o r - a l m z e d  innslag av noe dedt lauvirevirke, i et ellers ganske hardt hogd og samtidig fattig 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
m b a r h e t  10mrådci er sårbarl for hogst og treslagsskifte. 

I~je ldenhet  er sjelden i nedb0rfeitetnl;klvunda. og p9 lokaliteten forekommer flere 
uvanlige edellauvskogsarter som junkerbregne og gullstjerne, samt gammelskogsarler som 
pusledraugmosc og den rødlistede rolellak. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

p~ - 
O Regionalt verdifullt Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsalt verdi 

Srnius for dolwmunrmjuu 

U Dokumentert C Manglende dokumentasjon €4 Rep-istren under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumenter1 O Status for dokumentasjon ukjent 

Slarrelse pd orerilrt (&a/ IOOm belre? Digildirering? 

/utenfor def. 100m belte 

Rrl<ranrrhenvisiiing 

Kartkoordinater (UTM): 
Midrpunkrt Øvre -- punkr, ved -- vannsrreog_~ Nedrrp^- red vannsrreng: 

W - M ø r e  og Romsdril. Rr~islrering og kanfrrring ar omrader og objekrer. Detaljen or.~krih. Side 7 



Vassdrag fh WNDEI~VA 

b k a l ~ t ~ t  V i s  e t m Område Objekt Polygonkode B 6 

F y l k e  Møre og Romsdal 

Kommune Sunndal 

Vern Verneplan I Vassdrugsornr i REGINE 1 1 1 5 8 3  

Uifylr  nu: Geir Gaartler Dora: 20.10.1999 

Tema Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
-P .-p 

( ~ k k e  angiii. 

Viktige kvaliteter: 
-P- 

(Frodigskog- og summiljs som er egnet levernilje for sjeldne og kravfulle våimarksfugl. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 

/Sjeldenhetp hckkeplas~for  lokalt til regionalt sjeldne arier som såerle, sivsanger 
og hornugle. samt rasteplasse for b1.a. skogsnipe og grgnnslilk. 

-O Sarbarhet - meT;-erekke sårbart for grsft%g og oppdyrking. 

Stettekriteria: 
m o g i s k  funksjon 

Begrunnelser: 
-P 

både soiii hekkeplass og som rasteplass for våtmarksfugl. 

Forslag ril gradering 

p Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Stalur for dokumenlosjon 

O Manglende dokumentasjon Registrert under VVV-prosjekiet 
O Godt nok dokumentert U Status for dokumentasjoii ukjent 

Slørreire pA orealel (&o) lOOm bclre? Digirniirering? 

minfor og utenfor 

Refrunsehenvisning 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: ~ Nedre punk* vannstreng: 

n Y - M ~ r e  08 Romrdrii. Repirrrering og Lortferiing av untidder og ohjekicr. Deto@rr uiskrrfr. S a e  8 



Vassdrag ÅLVUNDELVA 
Loknitrer Alvundeidet Omride Objekt P o l y g o n k o d e  B 7 

F y l k e  Møre og Romsdal 

Kommune Sunndal 

Vern Verneplan I Vorrdrugsomr r RECINE 1 1 1 5 8 4  1 
Urfil1 av: Geir Coorder Doro: 20.10.1999 

I Biologisk mangfold 
Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
Ikke angitt. 

Viktige kvaliteter: 
p-p - 

=kimili@ med innslar av enkclte sand  on anisbanker or frodie eråor-heeeeskoo. samt forereinede elvelør>. - "  - - -- - 
I~annsynligvis~stor biologisk produksjon. 

- 

Hovedkriteria: 
piz 

Begrunnelser: 
P- 

[ s e r  bare i begrenset grad påvirket av forbygninger og nedbygging. 
-p.- P- 

mr= Lokalileten cr sårbar for bla. grussuttak, forbygninger og andre stpne tekiiiske inngrcp. 
Også omfattende hogst a v  flomrnarksskog er negativt. r- 

, Forslor ril 
- ~ p - ~ - ~ ~ - ~ -  

1S1 Lokalt verdifullt U Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Sratm for ddwnenrasjon 

O Dokumentert U Manglende dokumentasjon Regivtrert under VVV-pr~sjekiet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumenrasjon ukjent 

Stgttekriteria: Begrunnelser: 

Siarrelre p4 arenler (&a) 100m belre? 

llnnenfor def. 100m belte 

Refernnsehrnvisning 

-funksjon 

Kartkoordinnter (UTM): 
Midtprinkr -- Øvre punkt. veb-nns lreng:  

y 
Nedre punkt, ved b8annstreng: 

Området har sannsynligvis h0y biologisk produksjon og kan være et viktig område til 
næringssgk for h1.a. fugl. 

W ' - M ø r e  og Romsdol. Regirrrering og knfesn>zg av omrdder og objekter. Dnaljurr uirkrzJ1. Side 9 



vasdrag ÅLWNDELVA 
Lokalttet V i r u m l i a  m O d d e  m O b ~ e k t  Polygonkode B 8 - 
r y l k e  Møre og Romsdal 

Kommune Sunndal 

Vern Verneplan I Vnssdrag~umr  r REGINE 11 1 584 I 
U t f i l t  av: Geir Gnorder Dato: 7.111999 

T*mli Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
-p-pp- 

Området er gitt nasjonal verdi av Holten (1979). men bare lokal verdi av Fylkesmannen i Møre og Rosmdal (1997). Det har 
væn en del snauhogst og gratiplanlingcr i lia i nyere tid. og det er sannsynlig at dette er medvirkende til denne reduksjonen i r verdi. Disse inngrepenc tilsier al avgrensningen av omridet burdc revideres i forhold til grensene salt av Holten (1979). 

Viktige kvaliteter: 
Lia har varierte skogtyper med betydelig innslag av næringskrevende plantesamfunn (lågurtskog og høgstnudeskog). Det cr 
også noe varmekj;ert innslag i lia, b1.a. med alm og hassel. Samtidig er det (har vært) et stort, sammenhengende og relativt 
homogent skogsomr5de. Et mindre parti i sørøst er utskilt som en egen lokalitet rned edellauvskog (nr. B9). I 
Hovedkriteria: Begrunnelser: 

P- - -~ variene vegetasjonstyper mril spennvidde fra fattige til nkc og fra ganske tarre t i l  
fuktige. samt en stor høydegradient. 

[=het Området er i ferste rckke sårhart for treslagsskiftc fil gran (noe som ali er gjennomført flere 
steder). r 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 
----P 

p a l s t e r r e l s e  (Såore .  sammenhengende lauvskogslier forekommer sjeldent i region; 

~ ~ r s k n i n g s - / ~ e d a ~ o ~ i s k  verdi &dientene i naturtype- og artssammensetning etter b1.a. nsringsforhold. fuktighet og 
klima kan ha stor vitenskaplig verdi. 

Fomlng til gradrring 

I 
-- 

[Lokalt\= O Regionalt verdifullt D Nasjonalt verdifullt n Internasjonalt vcrdifulli O Ikke fastsatt verdi 

Stotus for dokmnrosjon 

fl Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert Ci Status for dokumentasjon ukjent 

Surrelse p& arealer (doai 
-P 

Digitalisering? 

$%?:7f. 100m belte 

Referansehrnuirning 

' ~ ~ l k e s m a n n e n  i Mere og Romsdal 1997 
Holten 1979 

Kartkoordinater (UTM): 
Midrpunkr: p Øvre r>unkr, ved ~,annst-g: 

Ost: 

YVV-Molre 08 Runadal. Re~blrer ing 08 karrfeiiitig av (inlrdder og objrktrr. Dcruljert iir.skrr/r. Sule 10 



varsdrag ALWNDELVA 
Lokoldrer Dalsbeen: Skog est for garden Område Objekt Polygonkode B 9 . 
r y l k r  More og Romsdal 

Kommune Sunndal 

Vern Verneplan 1 Vassdrogsomr i REGINE I I l 564  . 
Urfyll a v :  Geir Gaarder Dota: 20.10.19921 

Biologisk mangfold 

Tidlieere verneverdi (karakteristikk): 

Viktige kvaliteter: 
p-p-- --p 

1 F a n i  med frodig lauvskog med spredte gamle, tidligere styvede almetrær. Enkelte uvanlige og kravfulle karplanter, sopp- 
log lavarter forekommer, som gullstjerne. lerkespore, skrukkeøre. bleikdoggnål og narrepiggsopp. 

Hovedkriteria: F r u n n e l s e r :  
Sieldenhet Forekomster av gamle, stvvede almetrnr i Fuktige skogsmiliraer er  eenerelt uvanlige i 
8 - - .  

Iregionen og er s;mtidig ievemiljo For sjeldne kiyptogamer. 
. - 

/Ur@rthet Lokaliteten er i liten grad p9virket av negative. moderne inngrep som flatehogst og 
treslagsskifte til gran. r -  -P 

-~p- 

ISårbarhet PmrSdet er s8rban for hogst og treslagsskifte. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

Forrlog ril gradering 
~ p - ~ p ~ ~ - - ~ - ~  ~ --p-p- ~ 

iB Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsati verdi I r l 
Slatus for dofii~menrarjon 

fl Mangleride dokumentasjon Registrert under VVV-prosjektet 
Godt nok dokumenten n Status for dokumentasjon ukjent 

SrØrrel$e pd oreoler (daa) 100m belre? 

pfardcf.  100m belte 

Referonsehenvisning 

L 1 

/ Kartkoordinater (UTM): I 



vassdrag ALVLINDELVA 
Lohlilei Dalsbeen: Skog s0r f o r  ga rden  O m a e  O b ~ e k t  Polygonkode B 10 

+ 

FY l k e  Møre og Romsdal 

Kommune Sunndal 

Vern Verneplan I Vossdragsomr i REGINE 1 1 1 5 B 3 - 
Ulfvlr av:  Gstr Gaorder Dnro: 20.10.1999 

1 Biologisk mangfold 
P P ~ 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
.- -p 

pkke angitt. 

Viktige kvaliteter: 
av frodig. ddved-rik gr~or-heggeskog og dels av glissen, eldre furuskog i grov blokkmark Innenfor 

begge miljytyper ble det påvist kravfulle arter knytlct til gaminel, lite pSvirket skog. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
U r ~ r i h e t  /Området er ikke pivirket av nyere inngrep som flatehogst, treslagsskifte eller tekniske 

linngrep. 

/Sjeldenhet Flerc sjeldne og kravfulle arter forekommcr, son] kvitryggspctt og lavariene kystdoggnil, 
gråsotbeger og Arthonio orihonioides. r- -. -- 

/SSrbarh% /Laltalitetener sårbar for alle former for hogsr. 

Stattekriteria: Begrunnelser: 

gradering -- - -P 

O Lokalt verdifullt W Regionalt verdifullt n Nasionalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt U Ikke fastsatt verdi 

Slarus for dokumento:joo 

fl Manglende dokumentasjon W Registrert under VVV-prosjektet 
U Godt nok dokuinenteri Status for dokumentasjon ukient 

Sfprrelsepd arenlei (dan) IOOm belte? Digiraliserin,q? 

E G . - l O O m  belte 

Refernn~ekenvisning 

Kartkoordinater (UTM): 
Øvre punkr, ved vannstreng: 

-00 ~ - - . ~  /y= . ;. ~ I L-- Nord: L ---- ~~ 

- 

... ,. .- . . . . 
/os t :  

P-. .. ~ ~~ ~~ 
- . -  2~~-~--..,&;L:~-.- 

~ ~ h 

W - M ~ r e  of RomsdnL Registrering og kor!fesring av onirdder og objekter Drtrrijeir urrkrifr. Side 12 



Vassdrag ÅL\~UNDELVA 
Lokalifer Nerdal: Myronirhde vest for garden Område Objekt P o l y g o n k o d e  B 11 

F y l k e  Mcire og Rom-dal 

Kommune Sunndal 

Vern Verneplan I Vasdragson~r i REGINE I I I 5B4 I 
Tcmn Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
Ilokaliteten tilsvarer trolig delvis et omride som tidligere er gitt Iiikal verdi av Fylkesmannen i Mcire og Romsdal, 
]miljø.r,ernavdelinga (1997). 

Viktige kvaliteter: -- 
(0rnr8det er et ganske intakt myrkampleks med innslag av flere små tjern, og er egnet hekkeplass for vitmarksfugl. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
I ~ r ~ r t h e t  [Lokaliteten er i begreriset grad påvirket av grofting. men vegen går tvers gjennom. 

Fiigleliuet er sårbart for forstyrrelser og miij0el er generelt sårbart for inngrep som grefling 
- Lzo;ir 

StØttekriteria: Begrunnelser: 

Forslag ril gradering 

Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifull1 U Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Sratur fordokurneniajon 

p ment ert O Manglende dokumentasjon CI Registrert undcr VVV-prosjektet 
10 Godt nok dokumenten O Status for dokumentasjon ukjent 

Srørrr,lse pB orealel (dm) IWnz belte? Digirolisering? 
/Både innenfor og u t e n f o r  

Referanmhehenvirning 

I~~lkesrnnnnen i MØre og Romsdal, miljcivernavdelin~a (1997) 

Kartkoordinater (UTM): 
Nedre punkr, ved vanntreng: 

i;VliM@re og Romsdal. Regirrrering ",q kurmring ov områder og objrkrer. Deroljeri iirskr$. Side 13 



vasdras ÅLWNDELVA 
Lokolirer Nerdal: Skog Bst f o r  garden [-l Omride 0 Objckt Polyjionkode B 12 

>, 

F y l k e  MØre og Romsdal 

Kommune Sunndal 

Vern Verneplan I Vassdrogsomr r REGINE I l I 5B4 

Utf i l t  au: Frir Coarder Dato 2010.1999 

Terna Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): ~ 

(Ikkc angitt. 

Viktige kvaliteter: 
- - - 

frodig lauvsko; med innslag av enkclte varmekjzre arter i øvre deler av et dalfore der slikc miljøerer 
mangelvare. 

Hovedkriteria: 
p-pp 

Begrunnelser: 
m n h  e t og frodig lauvskog med innslag av b1.a. alm. myske. storklokke og 

tårnun opptrer sparsomt i indre deler av dette dalføret. 

Sårbarhet s ok al it et en er sårbar for treslagsskifte til gran og hard hogst. 

Stottekriteria: Begrunnelser: 

Fordog r i l  grodwing 

)B Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt U Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt n Ikke fastsatt verdi 

Srorus for dohrnenrorjun 

O Godt nok dokumentert 
O Manglende dokumentasjon W Registrert under VVV-prosjektet 
O Status for dokumentasjon ukjent 

IOOm belte? 

btcnfor def. 100m belte r;- 

Nedre punkt, ved vannsrreng: 

Øst: 



Vassdrag ÅLVUNDELVA 
Loblzler Innerda l sva toa :  Skog sorvest for tatna o l d d e  O b l ~ k t  Polygonkode B 13  

Fylke Mare og Romsdal 

Kommune Sunndal 

Vern Verneplan 1 Vasrdragsomr i REGIbE 11 1 5B3 I 
UtFvll o". G e i r  Gnordcr Dato: 20.101999 

Tema: Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
/Ikke angitt. 

Viktige kvaliteter: 
grov blokkmark med innslag av glissen o g x s  gammel furuskog med spredt med duid1 trevirke.Enkelte 

kruvfullc og sjeldne gammelskogsarier forekommer. 

Hovedkriteria: Begru-elser: 
lurørthet Det har ikke vært hogst eller andre inngrep i området i nyere lid. 

Sjeldenhet grov blokkmark er et generelt sjeldent miljg som ofte inneholder sjeldne og 
kravfulle gammelskogsaner. Innenfor denne lokaliteten er b1.a. kvitryggspett, 

Irustdoggnål, rotnål og pusledraugmose pivist. 

Stgttekriteria: Begrunnelser: 

Forslng ril gmderinp 

O Lokalt verdifullt €3 Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke Fdstsatt verdi 

Siorus ror dokumentasjon 

U Manglende dokumentasjon iX1 Registrert under VVV-prosjektet 
0 Godt nok dokuinenteri O Status for dokumentasjon ukjent 

Størrelse på orealrr (dan) 100m belre? 
p-p-- 

Bigiraiisering? 

F n e n f o r  og utenfor 
Refem,,sehe?,vis"i,~~ 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: Ø v r ~ p z k t ,  ve+nn~- -g l -  - p~ N e p u n k t ,  ved vunnsfreng: - 

-. 



- 
Vassdrog ÅLWJNDELVA 
Lokolirer I n n e r d a l e n  l a n d s k a p s v e r n o m r å d e  Omidde Objekt Polygonkode B 14 

> 

F y l k e  hi0re og Komsddl 

Kommune Oppdal, Sunndal og Surnadal 
+ 

Vern Verneplan I Vasrdragio,,zr r REGINE 1 1 1 5 

Utfyli nv: Geir Coorder Dato: 7.11.1999 

Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
\området er gitt internasjonal verdi av Fylkesmannen i M ~ r e  og Ronisdal (1997). 

Viktige kvaliteter: 
r -P p-P .- 
Området domineres av Innerdalcn. som er en fjelldal nied et noe oseanisk klima og store hgydeforskjeller. Dalf~ret inneholder 
b1.a. gammel furuskog på grov blokkmark (sc lokalitet B13). flcre oligotrole fjellvatn. en del myr av antagelig overveiende 
fattig og middels rik karakter og ijrllbj~rkeskoger av varierende frodighet. Fjellfloraen cr trolig stor1 sett fattig. men med 
innslag av enkelte oseaniske arter. samt at norsk malurt og enkelte andre kravfulle fjellplanter er kjent fra Kringlehoa. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 

Urprthet dv nyere inngrep. selv om det foregår enkeltc aktiviteter tilknyttet 
turisthyttene/selrcne ved Innerdalsvatnet og det cr plantet litt gran på nordslden av vatnet. 

I~årbarhet  F r å d e t  vil være sårbart for bl.&. vannkraiiregulering og andre tekniske inngrep. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

Forslat li1 grudering 
--p v er di fullt O ~ e ~ i o n a l t  verdifullt O Nasjonalt verdifullt lnternasonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Sturur for dokumenrorlon 
P- p . ~ 

ooa* .mente r t  E? Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumenten O Status for dokumentasjon ukjent 

Sr~rrelse pir oreoler (doa) 100m belrr? Digiroliswing? 

IBåde innenfor og utenfor 

Rejerntisehenvisning 

P G a G  i Mere og ~ o m s z a l  l998 
Giærevoll 19RO 

Kartkoordinater (UTM): 
Midrpunkt: ~ ~ -- Øvre punkr, ved vannstreng: , -~ ~~ Nedre pun&~~v&vannstrengi 

Nord: 6954000 /0;: 190000  ' l Nord: , /ost:  'I ' Nord: 6954900 /0s t :  4 8 5 9 0 0  
. . .  > . .  . . . . . ; . ---_l l - . J -.* ;. . . --p- . . . . .  . . . .. .."< 

WV-Mmre og Ronirdol. Regirrrering og knrl/esri>ig ov omrdder OR iohjrkrcr Deraljert urskr$. Side 16 



Vassdrag ÅLWNDELV A 

Loblaer Trol lheirneo l a n d s k a p s v e r o o m r å d e  8 O d d e  Objekt Polygonkode B 15 

Fylke More og Romsdal 

Konmune Sunnddl . 
vern Verneplan I Vossdragsomr i REGINE 11 1 5 - 

Clrfytr av;  Geir Coorder Dnro: 7.1 1.1999 

I Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): - 
Omrkdet er allerede \emet som Inndskapsvernornråde og har internasjonal naturverdi (Fylkesmannen i Mare og Romsdal 
/ 1998). 

Viktige kvaliteter: 
som b1.a. inneholder store botaniske kvaliteter med forekomst av en rekke sieldne - .  . 

og plantegeografisk interessante arter. I tillegg finnes frodige fjellbjørkeskoger. urskogsanet furuskog og store hakkemyrer. 
Det er ogsa et rikt og varien fugleliv. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: -- 
(UrØrthet /Områdel er praktisk talt uten moderne. tekniske inngrep. Delområdet som ligger på sørsiden 

~~ ~ 

lav Innerdalen mot Sunndalen ligger i hovedsak innenfor inngrepsfri sone I og 2. 

I~jeldenhet Det finnes en del nasjonalt sjeldne fjellplanter i verneområdet. selv om disse i liten grad ser 
ut til ti forekomme innenfor nedb~rfeltet til Ulvåa. 

\Variasjon 

r- 
-- i Fjellomrhdet har en varien topograli og berggmnnsforhold. Også kliiiiaet er variert. Dc 

sørlige delene av nedbØrfeltet til Ulvåa utgjgr en viktig del av denne variasjonen, med sitt 
relativt oseaniske klima og utpreget alpine fjellformasjoner. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

Forriag fil gmdpmdpin8 

O Lokalt verdifullt U Regionalt verdifullt Nasjonalt verdifullt M Internaslonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi I 
Siarur for dokurnenfasjon 

I Dokumentert O Manglende dokumentasjon O Registren undcr V\'V-prosjektet 
O Godt nok dokumenten O Status for dokumentasjon ukjent 

98rrrlhr pd airalel l&) IOOm hellel 
- 

Digitalisering? 

(Utenfor def. 100m belte 

Referonreh~nvisriing 

( ~ ~ l k e s m a n n c n  i M ~ r e  og Romsdal 1998. NOU 1986:13 

I r 

I Kartkoordinater (UTM): 
Ovre punkt. ved vanrirt-ng: Nedre punkf, ved vannstreng: 1- -- ~ -- ~ 

,"o&.-, . .. . .~~ 

n?/-More og Romrdnl. Re,qirirering og hrqhi ing  oi: o>nr8drr "ly ob,ek~~r.  De,oljeri rr~kriJt Side 17 



Vmdrng .&L\~UNDELVA 

Lokalrtet I n n e r d a l e n  l a n d s k a p s v e r n o m r å d e  Område 0 Objekt P o l y g o n k o d e  L1 

F y l k e  Mere og Romsdal 

Kommune Siinndal 

I'eern Verneplan I Vassdragsornr i RECINE 11 1 5BA, I I I 5BB. I I I 5C 

Tema Landskapsbilde 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
P s b l e i d e  i 1967 fredet som landskapsvcrnomr9de på grunn av sin skjønnhet og ssregenhet. 
~Ulvaa til Ålvund ble vernet ved Stortingsvedtak av 6. april 1973. om Verncplan I for vassdrag. 

Viktige kvaliteter: 
m ~ . h .  omkranser den tranee. dvoe dalen. nnerdalsth.net e r n o k  dcn mest iøvnefallcnde av . . - . ,. . . 

toppene, selv med sine beskjedne 1430 m 0.h.. Dalbunnen vier seg ut og omkranser Innerdalsvatna, oppdemmct av en marken 
randmorenc av storsteinet skredmateriale. Enkelte setre ligger tilknyttet vatna. 

Hovedkriteria: 
knntrykkstyrke 

Begrunnelser: -- - 
=alpine fornene er svcrt godt utformet med m a r k G t i n d e r .  botner og storsteinet 
/ blokkmark. 

. 

~-. -- l l el het b l e  dalgangen med Innerdalsvatna og med omkringliggende tinder inngir i lokaliteten. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 
~p 

( U r ø r t h e i  er i svehl i ten grad berørt av tekniske inngrep. , FomIoz ril pde?g  

O Lokalt verdifullt i7 Regionalt verdifullt €4 Nasjonalt verdifullt n Internasjorialt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Srarus for dotunieniasjon .. -- , 

lal Dokumentert O Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert D Status for dokumentasjon ukjent 

Silrrelss pd oreolet (daa) 100m beire? Digiluli~ering.~ 

w n f o r  og utenfor pigitalisert  

Referansehenviming 
-- 

Eie. Faugli & Aahel 1996 
S t . ~ m .  nr. 4. 1972-73 r 

Kartkoordinater (UTM): 
M i d t p u n k t : - - ~  . Øvre punkt, ved  vntinrtreng: 

-N? 69540110 
~ ....... ~ .~ 

VW-M#re  og Ronisdal. Registrering og kariferiing av omidiler og objtkirr. Detoijerr u!skr$. Side 18 



Vassdrag ~ V U N D E L V A  

Lokolilei InnerdalstårnetlSkarfjellet Område 0 Objekt Polygonkode L2 

F y l k e  Møre og Romsdal 

Kommune Sunndal 

&'em Vemeplan I I'assdragsomr t REGINC I I I 5B 3 1 
UiJylr av: Monen W .  Mellry Driro: 296.199 

r 
Tema Landskapsbilde 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
llkke angitt 

Viktige kvaliteter: 
~~p .- 

er antakelig blant de rricst fotografert~ og omtalte av alle. Det spisse Innerdalstårnet er ikke sS h ~ y t .  men 
sett fra Innerdalen er det likevel et imponerende skue, dog ikke uinntakelig. Muligheten til å bestige tårnet har antakelig gitt 
opphav til uforglemmelige minner for deti som v%get. Skarfjellet er mer nivende med stupbratte vegger mot nord og Øst. 
Sammen danner disse fjellene et kontrastrikt og dramatisk uttrykk. duniinercnde sctt fra dalgangen nedenunder. 

Hovedkriteria: 
I1nntrykkstyrke 

Begrunnelser: 
I~ormene er sterkt alpine. beliggende nær nasjonalt viktigt turisthytter og stinett. 

kompletterer hverandre i form og uttrykk. Sammen danner de 

Stattekriterja: Begrunnelser: 
.p .- 

urert a\' tekniske inngrep. 

Forslo8 til gradering 

) O ~ e g i o n a l t  verdifullt W Nasjonalt verdifullt [7 Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsati verdi 

Slaiuu for dnkumrntasjm 

U Manglende dokumeniasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
C Godt nok dokumentcri U Status far dokumentasjon ukjcnt 

Storr~lre p8 arealer (doal laom belte? Digilolisering? 

( ~ å d e  innenfor og utenfor I~igitalisert 

Rcfemnsel~envisnir~g 

1-~uristforenin~ 1996 

Kartkoordinater (UTM): 
- 

l > 

w 

W - M ø r e  og Romsdol. Regirtrering og korifesilng ov omrdder og ohjekrrr Deialjen ulririfl. SLle 19 



Vassdrag ÅLVUNDELVA 
Lukahrei Vinnubreen iLil O d e  U Objekt P o l y g o n k o  

F y l k e  Møre og Ronisdal 

Korninunr Sunndal 

Vern Verneplan I Vassdragsornr i REGINE I I I 5B3 -- ., 

I Landskapsbilde 
I 1 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
Ikkeangitt 
Viktige kvaliteter: 

p~---- 

i Midt-Norge med breilate, hrekul og brefali mellom spisse fjelltopper opp i over 1800 metcr. 
Hele omrhdct inneholder dramatikk med sterke kontraster i form ug farge. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
E k k s t y r k e  Spillct mellom den "sedimenterte" breen ag  de hiinmelstrebende alpine fjelltoppene skaper 

en kontrast med stor inntrykksstyrke. ! 
I\iariasjonp 1 ~ r e e n  og de alpine fjell toppe^ gir stor variasjon til området. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

ras ril groderins 

D Lokalt verdifullt @ Regionalt verdifullt D Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Slorus for dokurnenrusjon 

D Dokumentert • Manglende dokumentasjon IXI Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent r 
SrØrreisu pB arealel (<ion) IOom belte? Digitolirering? 

p d e  innenfor og utenfor /Digitalisert 

RfJelerunsehenvisning 
-P- - 

/Den Norske Turistforening 1996 

Kartkoordinater (UTM): 
Midt  unkr: p 

Øst: 

W M w e  op Komsdol. Regisrtering og Iiir,fesriiip ai. oinrdder og objekter Deruljert uirkr$. Side 20 



Vucsdrag ÅLWNDELVA 
Lokoliler Innerda len  landskapsvernområde  Omride U Objekt Polygonkode F 1 

F, lke  Møre og Romsdal 

Kurnrnu>ie Sunndal 

Vern Verneplan 1 Vassdrugsomr i REGINE 11 1 5BA, I I I 5BB. 11 1 SC I 
L't/ylr a v :  Morfen W. Melby Doto: 28.61999 

Tema: Friluftsliv I 
Tidligere verneverdi (karakteristikk): 

P- 

-enble allerede i 1967 fredet som landskapsvernområde på grunn av sin skjønnhet og ssregenhet. 

Viktige kvaliteter: -- 
Friluftslivet i Ulråas nedb~rfelt er nsrt assosiert med friluftslivet i Trollheimen. Trondheini Turistforening sitt stineu i 
Trollheimen har Innerdalshytta som viktig iilknytningspunkl fra vest. og ei stort antall stier forgrener seg herfra. 
Innerdalshytta er betjent. og åpen hele året. r 
Hovedkriteria: ?elser: 

[urarihet Innerdalen er nærmest urart av tekniske inngrep 

Begrunnelser: 
P- 

)~andska~svernomr~det  er lett tilgjengelig nied bilveg inn dalforet fram til Innerdalen 

[ ~ ~ p ~ e v e ~ s e  l Landskapnkvsliteteiie rammen med god tilgjengelighet er opphav t i l  et stort 
opplevelsespotensiale. 

turisthytte. 
- 

I ~ a t u r -  og kulturkvaliteter til Innerdalen turisthytte og Renndglsætra er viktige 
kulturinnslag i dalf@ret. 

F ine the t  

Forslag ril gradennr 

V r d i r u l l t  O ~e~iona l tverd i fu l l t  W Nasjonalt verdifullt 111 Internasjonalt verdifullt O Ikke Fastsatt vcrdi 

Srarur/ur dolurrnenf(ujon 

O Manglende dokumentasjon 
E n z S t a m  for dokumentasjon ukjern 

O Regisirert under VVV-prosjzktct 

Sarrelse p& orralet ( dm)  IWrn belre? Digiroliseringl 

p d e  innenfor og utenfor b g i t a l i s e r t  
Referanrehenvrrning 

Eie. Faugli & Aahel 1996 
St.prp. nr. 4. 1972-73 1 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: - Ø v - n k ~ , ~ e d  vannsrren6.1 ~~ Nedre punkr, ved vannstreng: 

L: 6 9 5 4 0 0 0  /Øst: 0490000 1) I Nord: 6949800 /@sl: 04960007; 1 Nord: 6954950 /@%t: 0485900 7 
-P/, =<-----.--.=> ~ -- ~ P ~. 

Innerdalen turisthytte og et gudl utbygd stinctt sammen med helt spesielle tilbud om 
fjellklatring og brevandring gjør omridct spesielt godt cgnet 

V W - M ø r e  og Romsdnl. Regisfrering 08 hrljerring av ornrdder og ubjrkrer Deroljerr ufrkr$. Sidr 21 



Vassdrag ÅLWNDELVA 
Lokaltrer R e n n d u l s e t r a  U Område Ohjckt P o l y g o n k o d e  F2 

F y l k e  Mwre og Romsdal 

Kommune Sunndal 

Vern Verneplan I Vassdragsornr i REGINE l l 1 584  l 
U f i l t  a v :  Morren W hfelby Dato: 286,1999 

Friluftsliv 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
(Ikke angitt 

Viktige kvaliteter: 
- .-p- -p- --p- 

~enndølsc t ra  er et godt bevart kulturmiljw. og har også motiatt pris for sinbevaring. Stedet tilbyr overnatting og bevertning 
gjennom sommersesongen. Rcnndølseira har tilbudt losji og bevertning siden 2. verdenskrig. og drives i dag av 
etterkommere etter Øystein Opdgl som fikk gjennom et privat fredningsforslag for Innerdalen i 1967. 

Hovedkriteria: 
ropplerelse 

Begrunnelser: - 
b l r a  er en kiilturhistorisk opplevelse i seg selv. Bygningene er  svært godt bevaitc. og , ~- ~- . 
Jligger idyllisk nede ved lnncrdalsvatnrt - 

p-p--- 

b x t -  F e r e g t  som losji og for overnatting av fotturister i sommersesongen, 
-p 

E s  bruk /Bruken er  nasjonal og stor i sommerhalvåret 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 
j ~ i l ~ j e n ~ e l i ~ h e t  ved bilveg (ikke for allmenn bmk) og utgler en vestlig 

inngang til Trollheinien, et nasjonalt viktig friluftslivsområde. 

,Forslag ril g r d e T g  

El Lokalt verdifullt LI Regionalt verdifullt lX Nasjonalt verdifullt Internasjonalt verdifullt n Ikke iastsatt \,erdi 

Siarus for dokuaenlmjon 

O Manglende dokumentasjon Registrert under VVV-prosjektet 
(O Godt nok dokumentin O Status for dokumentasjon ukjent 

Størrelrc p8 areulei (daa) 100m belrr? Digiroli~ering? 

b n e n f o r  def. 100in helle pigitalisert  

Refernnrehenris,iing - 
p e n  Norskc Turistforeriing 1996. 

Kartkoordinater (UTM): 
Midrpu- 

VIV-Mgre  og Romrdol. Reginreriire og kartferting OL, nnir8der iig objekter. Drioljerr ~ r s k ~ ( / i .  Stle 22 



Vassdrag ÅLVUNDELVA 
LoXolirei I n n e r d a l s h y t t a  U Område iXl Objekt Polygonkode F 3  

F y l k e  Møre og Romdal  

Kommune Sunndal 

Vern Verneplan I Va~sdragsornr i REGIAE I I I 5C l 
Trma. Friluftsliv 

Tidli~ere verneverdi (karakteristikk): 
(Ikke angitt 

Viktige kvaliteter: 
har Innerdalshytta som viktig tilknytningspunkt fra vest, og et stort antall stier forgrener seg 

hcrfra. Innerdalshylta er berjevit, og åpen hele Sret. Hytta ble bygd så tidlig som i 1889 for å betjene en gryende turisme i 
fjcllet. I dag er det en stor og velutstyrt ny hytte (1989) som dckker hovedfunksjonene på stedet. 

Hovedkriteria: 
/€gnethet 

Begrunnelser: 
/Hytta er moderne. velulriyrt med god kapasitet for overnatting og generell bevertning. 

(Dages bruk ( ~ ~ t t a  er en sentral del av c1 nasjonalt viktig sti- og hyttenett i Trulllieiii~en. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 
I ~ a t u r -  og kulturkvaliteter Naturkvalitetene som o m z  Innerdalshytta er ov spesielt stor verdi. Det alpine landskapet 

er utpreget. I 
Forslmg ril gradering p 1- U Regionalt verdifullt IX Nasjonalt verdifuilt O 1nternasjGlt verdifullt U Ikke fastsatt verdi 

Smur for dokumeniasjon 

E3 Dokumentert O Manglende dokumentasjon fl Registrert undcr VVV-prosiektet 
0 Godi nok dokurncnten O Status for dokurnenrssjon ukjent l 
SimrreIse pd arealer ( d m )  Dipirnlirering? 

=:ei. beite Il)igitalisert 

Ref'mnsrhenvirning 

(r 
-, 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: Nedre punkt, ved vannstreng: 

Vi l / -Mdrr  og Romrdal. Regisrrering og korrfrrring av omrader or objekrer. Deloljer1 iirskrrfr. Side 23 



Vassdrap ÅLWNDELVA 
Loblirer Fuglevåg  Camping OmrSde Objekt P o l y g o n k o d e  F4 

F y l k e  Møre og Romsdal 

Ko>iincwie Sunndal 

Verv1 Verneplan I V o s ~ d r a ~ s o m r  i REGINE I 1 I 5 A 1 
- 

Urh.lr o": Morr<,n W.  Melhy Doro; 28.6.1999 

Tema: Friluftsliv 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
angitt 

Viktige kvaliteter: 
p-p- 

NAF campingplass med 6 v e l u t s t y ~ h y t i e r  mistrøm i iillØpet av Ulv ia  Plass for 40 enhetcr (telt/campingvogn/bobil). 
Båiuilcie. Fjord- og rlvefiske. 700 m lang lakselgrrndc strekning. Små fangster de sistc årene (pr.99). 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
rEgnethG ~ampingplassen velutstyri med bra kapasiiet nær veg. Store strandarealer. 

~---p - 

~t stort antall tyske gjcsier kommer årlig. Mest faste gjester. 
p 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

For.slag rilgrridering 

p Lokali verdifullt B Regionalt verdifullt O ~ a s j o n a c  verdifullt O Inlernasjonalt verdilullt O Ikke fastsatt verdi 

Starusfor dokitmroiasjon 
~ ~ p . p p ~ - . - ~ ~ - . -  

O Manglende dokunlentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
n Godt nok dokumenten Statiis far dokumentasjon ukjent 

St~rrelse pd arenlrr (don) IWm belte? Di~iioliserins? -- 

b n f o r  del. 100ni beite v 
Referanseheni,isning 

-- 
INAF's veibok 

Kartkoordinater (UTM): 
M i a n k t :  Øvre punkr. wed!annsrreng: - Nedre punkt, ved vannsireng: 
7 

Nord: 6967400 /@sl: 0475000 1, 
b d :  L -.*. - . .. ~; . .. .-.d ~- . .. . 

VW-Møre og Rornsdol. Regisrrering og korrferfing ar omrader og objekirr. fletaljrrr ut.~krifi. Side 24 



vas9drag ALVUNDELVA 
Lokaldrer Rensetvatnet - Grånebba M O d d e  Oblekt P o l y g o n k o d e  F5 

F j l k e  M0re og Romsdal 

Kommune Sunndal 

Vern Verncplan I Vassdrogsomr i RTGINE I I I 5AC I 
Urfylt av: Murtea W.  Melby Dnro: 28.6.1999 

T~~~ Friluftsliv 
, d 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
P- 

I ~ o k a l  bruksverdi (Fylkesmannen i M ~ r e  og Romsdal 1999aj. Siort sett vestvendte skogslier og snaufjell opp mot 1400 m. 
Stor utfan både rommer ng vinter. skiutfart med utgangspunkt i skiheisen i Biarsetlia. Preparerte Myper fra toppen av 
skiheisen og inn mot Granebba. 

Viktige kvaliteter: 
Hvtteomr.4det er etablert 1950-70. Sturt sett små hytter. eid av grunncicme i området. Vannet er renulen, men vannstandet . . 
stort sett oppc ved HRV rundt St. Hans. Crånebba er et naturlig turm21 med utgangspunkt i hyttene eller skiheisanlegget i 
Borserlia. i ' 
Hovedkriteria: Begrunnelser: 

@agens bruk r~ennsetvatnet med omcgn er brukt av hytteeierne. Bruken er i hovedsak lokal. Skiutfarten 
/med utgangspunkt i skihriren (Børsetlia) er i tillegg av regional hetydning. 

I ~ ~ n e t h e t  l~k ihe i s  og preparerte loyper gliar området lett tilgjengelig vinteraiid. 

Stattekriteria: Begrunnelser: 

I ,Forslag !il gradeTg -- 
Lokalt verdifullt O Regionalt verdiFullt O Nasjunalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke 

Slarus for dokumentasjon 7 Mangleiide dokumrotasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
, 3 Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

Sterreise pd arealet (daa) IWm belte? Digifnlise"ng.7 

(Badenfor og utenfor [ ~ i ~ i t a l i s e r t  

1 Refer~n~ehem~i~rling 

i Møre og Romsdal 1999a 

l 1 

Kartkoordinater (UTM): I 
M i d r p u s  Nedre punkt, ved vonnsfreng: 

I ~. N o r d  
..z~A -~ 

W V - M ~ r e  o s  Romrdal. Regirtrering og kurferiing ov i>rnrSder og objekter. Drruijerr utskrifr. Side 25 



vassdrag ÅLWNDELVA 
Loknlzret V i n n u b r e e n  Oinråde Objekt P o l y g o n k o d e  F6  

F y l k e  Møre og Romsddi 

Komnune Sunndal 

Vern Verneplan I Vossdrngsomr I REGINE 1 1 1 5 B3 l 
UfSylf  a v ;  Monen \V Melby Daru: 28.61999 

Friluftsliv 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
(Ikkeangitt- 

p~ 

Viktige kvaliteter: 
7-- ~ ~ 

Vinnubreen er Møre og Romsdals stprstc isbre (ca. 7 km?). Oppgang fra ~iniind.?len via Grasdalen. Vinnubreen har armer som 
strekker seg både mot nord og mol svr, samt ei sturre topparii ved brekulen mellom Kongen (1818 m 0.11.) og Dronninga 
(1816 m 0.h.). En antar at den eldste isen er mcr enn 1.500 år gammel. I sommerhalvåret arrangeres dei turer opp p& breen med 
fgrrr. 

Hovedkriteria: 
Egnethel- 

Begrunnelser: 
F u b r e e n  gir mulighet til brevandring og -klatring i noe av det mest alpine fjelltenenget i 

P- -p- 

( U ~ G G ~  [ G å d e t  er  uberøri av tekniske inngrep. Onirådet er en del av Trollheimen 
landskapsvernområde som grenser inii mot Innerdalen landskapsvernområde fra sgr, øst og 
nord. 

StBttekriteria: Begrunnelser: 

fil gmdering 

Lokalt verdifullt D Regionalt verdifullt €9 Nasjonalt verdifullt U Internasjonalt verdifullt O Ikke fasisart verdi 

Slorus for dokwnenrosjon 
p-Pp 

O Manglende dokumentasjon U Registrert under VVV-prosjektet 
U Godt nok dokumenirrt O Status for dokumentasjon ukjent 

Referanreh~nviming 
P- 

r ~ e n  Norske Turistforeninr 1996 
I~ylkesmanncn i Mere on Romsdal L999a 

IWm beirr? 

-"%og utenfor 

Digilolisering? 

[ ~ i ~ i l a i i s e r t  

p - p p- - P  

(UTM): 
Midrpunkt: - Øvre p e , - ~ d  vnnnstrerig.~ Nedre p~n&.e*nsrreng:~ 

Nord: 6952500 /@sl: 0 4 8 2 5 0 0 1  si: 1 o r d :  /@sl: I -~ ~ ~ -. .u-- . . . . J 

LW-More og Romriial. Regirtrering og karlfertirig av oniriw'er us abjeber. Drfoljprr uirkrifl. Side 26 



Vassdrag ÅLWNDELVA 
Lokalrret InnerdalstårnetlSkarfjellet O d d c  Objekt po l ygonkode  F7 

r y l k e  Mere og Romsdal 

Kommune Sunndal 

Vern Verneplan I Vassdragsornr i REGINE I I I 5B3 

Llrfilr a v :  Monen W Melby Dolo: 28.6.1999 

I "c Friluftsliv 
-- p - -  

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
~~~~~ 

Ilkke angitt 

Viktige kvaliteter: - 
Innerdalitårnet ble uoffesielt bestegel fØrste gang av Tore OpdØl i 1820, men offesielt førate gang i 1889 av fire lokale karer 
fra Vimmdalen. Innerdalstimet (1452 m 0.h.) / Skarfiellel (1790 m o.h.1 er ei vndet sted for klatnne. Siden 1963 har det blitt I 

larrangert årlige klatrekurs iiied &se i ~nncrda~cn turi&hytte. 
" 

Huvedkriteria: 
J ~ p p ~ e v e ~ s e  

Begrunnelser: 
Ilokaliteten ligger innenfor et verneområde nied de utpregede landskapskvalitetene son1 
Ivesenrlig vernekriterium. 

pp~~ 

E n =  aktiv bruk av omrhdet. Innerdalen har fra tidlig vnrt et 
mekka for klatreentusiaster, 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

Forslog ril gniderinr 
p.p 10 Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt €3 Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt v e r d i  

Storur for doki~meiirarjon 

O Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjeklet 
U Godt nok dokumentcn U Status for dokumentasjon ukjijciit 

Størrelsepå oreolei ( h a )  I W m  belte? Digirdisering? - 
/8ådt.inlienfor=tenfor E i t a l i s e r t  

Referansehenvisning 

m ~ o r s k e  Turistforening 1996 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: -~ 
P- - Øvre punkt. - ved vannstreng: - - Nedre punkt, p ved ~ ~- v a n n s t r e n g :  

Nord: 6952000 /@sl: 0488000 j -<rd?6950200 /@si: 0488300 d I Nord: 6953000 /os t :  0 4 8 7 8 7  L.:; ... .. . & l . .  .. . . . J 

VW-More og Romsdnl. Re~irrrpring og konfesting <iv ~imriidrr og objekier Detaljen utskrrfr. Side 27 



vasdrag ÅLVUNDELVA 
LOMIIPI Ulvåa nedstrsms Nerdal Område Objekt P o l y g o n k o d e  FfJ - 
F y l k e  MBre og Romsdal 

Kornrnrlne Sunndal 

Vfrn Verneplan I Vossdragsomr I REGINt 1 1 1 5B3111 1 5 8 4  

Utfyl t  av: Morren W Melby Boto: 28.6.1999 

Friluftsliv 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
Romsdal 1 9 9 9 r  

Viktige kvaliteter: -- 
til rafting i %omperiodeii. Mellom Ålvundeid og Alvundlossen er elva godt 

1 egnet for kanopadling. 

St~ttekriteria: 
Tilgjengelighet 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 

Begrunnelser: 
~ -- - . - 

[~lva er  tilgjengelig fra veg over store deler av strekningen. 

E g z h z  

Forslag ril grodpring 7 Regionalt verdifullt U Nasjonalt verdifullt D Internasjonalt verdifullt O lkkefastsatt verdi 

Storurfor dokurnsnt(~sjon 

O Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
G Godt nok dokumentert O Status for dokunientasjon ukjent 

St#rrelre pd arenl~t  ( d m )  l00m belte? Digitaliuerlng? -. 

-der. 100m belre [Digilaliscrt 

Refrrmrehenvirning 
p P- 

I ~ ~ l k e s m a n n e n  i MBrc og Romsdal 1999a 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt:  Øvre punkt. ved vannsireng: A'edre punkt, v c d  vannstreng:- 

Deler av strekningen er godt egnet for rafting i flomperioden. deler er mer egnet for 
kanopadling 

W - M ø r e  og Ronisdal. Registrering og korff2sting ~ i v  onzrMer og objekter. Betoljen utukrift. Side 28 



Vassdrag ÅLVUNDELVA 
Lokal!iei F u g l v H g e n  Om& O b ~ e k t  P o l y g o n k o d e  v9 

F y l k e  MØre og Romsddl 

Koitimunr Sunndal 

Veni Vcrneplan 1 Vossdragsomr i REGINE I I I 5A 1 

Friluftsliv 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
Fegional bmksverdi (Fylkesmannen i M0re og ~ o m s d a i  

Viktige kvaliteter: 
er den eneste sandstranden i Sunndal kommune av en slik størrelse. Området er opparbcidet, og ligger i tilknytning til 

Fuglevåg Camping. 

Hovedkrileria: Begrunnelser: 
l ~ ~ n c t h e t  ~ a n ~ ~ r u n n e  sandstrender i statlig eie. med h0y tilretteleggingsgrad. 

F b n i k ~  /Fuglvågen er badeplass for hele regionen Sunndal - Tingvoll 

Stettekriteria: Begrunnelser: , Forrl~g ril 8rodep8 

O Lokalt verdifullt W Regionalt verdifulli O Nasjonalt verdifullt U Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Storur jor dokumenra.rlon 
EI Manglende dokumentasjon O Registren under VVV-prosjektet 

O Godt nok dokumentert LI Status for dokumentasjon ukjent 

Slprrefse pd orenler ( d m )  di gi la lis er in^? 

~ ~ n ~ ~ ~ c f .  l OOm belte 1Digitalisert 
Rejernnsehenvisning 

p k e s m a n n e n  i Møre og Romsdal L99Ya 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: __ - Øvre pu&kmkvedznmrren~ Medre pu  ̂ ved v a n n s r r e n v  

r ~ ~ ~ d :  6967300 / a s t :  0474900 !l G r d :  -- ~ . ~--.- ~ . .--... . - .u .  -~ /@si: . ~ . 

VWMere o! Ronrrdol. Registrering og kmrr/~.rring av omrader "g olyekter DeIu1,rrt urrkrij. Side 29 



Vassdrog ÅLVUNDELVA 
Lohliret Alvundeid - Myreidet Område Objekt Polygonkode  F 10 

i 

F y l k e  Molre og Romsdal 

Kommune Sunndal 

Vern Verneplan I Vassdragsornr r REGINE I I I 5A1, 1 1 1 5A3, 11 1 563 

Utfylt oii: Morten W Melby Doto: 28.6.1999 

Terna Friluftsliv 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
p-ppp 

Fegional bniksverdi (Fylkesmannen i Muire op Romsdal 199Ya). 

Viktige kvaliteter: 
p~ --p- P- 

~ ~ ~ s k o g s o m r å d c  melloin Sunndaisfjorden ug Ålvundijorden. Bruken av området må sees i sammenheng ined utfanen fra 
Tingvoll kommune, hvor denne lokaliteten fortsetter i retning nordvest. Enkleste tilkomst fra Sunndalsida er  riksvegen over 

/~lvui ideidet . .  

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
p-p 

/Urørthet m o m r å d e t  er  nærmest urprt av tekniske inngrcp. 

Egnethet og inngår i fjellstyreta forvaltnmg. Fomvng 
godt egnet turterreng sommer og vinter. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

Forslog ril grodeang 1 ' ~ ~ > r d i f u l l t  @ Regionalt verdifullt Nasjonalt verdifuIlt D Internasjonalt verdifullt n Ikke fastsatt verdi I 
Storusfor dokumentasjon 

U Manglende dokiimentasjon U Kegislrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

SlQrrelse i>& areolet (doal I Wm belte? Digilolis~rlng? 

p å d e  innenfor og utenfor I ~ i ~ i l a l i s c r t  

Ref~ransehensisnin~ 

I G z G o g  Romsdal 1999a 

Kartkoordinater (UTM): 
Midrpunkr: ~ ~ ~ - - -  ~- . Øvre p n -  ved va-st-ng: - 

Nedre punkt, ved vannstreng: -. 

r ~ o r d ~ 9 6 4 0 0 0  /@sl :  0472300 1 - . .  /(?SI: Nord: /os t :  
~- . .- - ....: . . . . . . .  L =-_. d --. 

W - M # r e  og Rot~isdnl. Re~irrrering og k<zrtferritig nv omrdder og ubjekrcr Deroljer, uirkrrfr. Side 30 



Ifassdrag ÅLVUNDELVA 
Lokai11e1 Sandvikdalen - Virum Område U Objekt Pobgonkode F 11 

F y l k e  Mare og Romsdal 

Kommune Sunndal 

Veni Vemeplan I Vnrsdrqsonir i REGINE 1 1 1 5 8 3  

Tema. Friluftsliv 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
--p 

Fokal  brukaverdi (Fylkesmannen i MØre og Romsdal 1 9 9 9 F  

Viktige kvaliteter: 
p.p 

(Oinrådri er brukt til lokal utfart både sommer og vtnter med utgangspunkt i Sandvika eller Dalsb~en. Dalsben er særlig 
)ulgangspunkt for vårskiturer 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
1 Urirrtliet Omradet er nærmest uberon av tekniske inngrep, selv om det går en hoyspentlinje gjennom 

~ -~ 

I~andvikdalen. Omrldct grenrcr inn mot   roll heimen landskapsvernomrilde. 

I ~ g n e t h e t  l ~ m r i d e t  har boyfjellskarakter og gode sngforhold til langt utover mot St. Hans. 

Stottekriteria: Begrunnelser: 

Forsla# ril gradming 

€4 Lokalt verdifullt C ]  Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Sioius for dokumenrasjon 

iza Dokumentert D Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dukuinentcrt 0 Status for dokumentasjon ukjent 

Sigrrelre pi arealet (don) IOOm belte? Digitalisering? 

I ~ a d e  innenfor og utenfor I ~ i ~ i t a l i s e r t  

Referonsehenvisning 

/Fylkesmannen i MØre og Romsdal 1999a 

Kartkoordinater (UTM): 
b r e  punkr, ved vannsrreng: 

Øst: 

VCV-Mere og Komsdnl. Regisrrrri tq og karilusring ui, r>n~rAdcr og objrkrer. Deraljrn i<i,$k,ifr. Side 31 



Vasldrag ÅLVUNDELVA 
Lokoltier B ~ r s e t l i a  Område g O b ~ e k t  P o l y g o n k o d e  F l  2 

F j l k e  MØre og Romsdal 

Kommune Sunndal 

Vern Verneplan I Vassdragsornr i REGINE 11 1 554 

U r b l  av: Morten W Mrlby Dato: 28.6.1999 

I Friluftsliv 
I I 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
P -P 

JIkke angitt 

Viktige kvaliteter: 
P- 

/Alpinbakke i sn~r ik t  område. ~i l t rckker  brukere fra store d= a v   ord-~ø;e-regionen 

Hovedkriteria: 
b e t h c t  

Begrunnelser: 
p - - ~ p . ~ ~ - ~ ~ - -  

er egnet for både nybegynnere og de liti mcr Øvede. Skiheisen bringer turgåerc opp i 
storslått fjelllcrreng. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

Forslag ril gradering 

1 0 1 1  verdifullt Regionalt verdifullt n 6sjonalc  verdifiillt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Srorr<sfor dokurne>ita.~nn 

O Dokumentert n Manglende dukumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
k? God1 nok dokumentert TJ Status ror dokumentasjon ukjcnt 

Slprrelse p8 orealel (don) helte7 Digiralisering? 

r ~ t c n f o r  def. IOOm beltc IDigitalisert 

Referansehenvisning 

I~~ lkes rnannen  o MØre og Romsdal 1999a 

Kartkoordinater (UTM): 
Midrpunkt: -~ Øvre punkt, ved vannslrrng:- 

Øst: 

\?V-M#.lmre og Ronisdul. Rexisirering u$ karrjrrring ov områdrr og ohjekicr. Deraljen iirskr$. S i '  32 



vw&drag ÅLVUNDELVA 
Loitaliler Småbithavn, Å~vund U O& Objekt Polygonkode F 13  . 
F j l k e  Mere og Romsdal 

Kommune Surndal I 
V e  Verneplan I Vassdragsornr i KEGINE I I I 5 A 2  

Teni" Friluftsliv 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
-gitt 

Viktige kvaliteter: 
-p- p-ppp 

/Småb%tbavn Tor b m k c r e ~ l v u n d f i a r d e n .  Medlemmer Ira Å~vunde id /Ålvundfors~  

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
b n e t h e t  /SmåbSthavna et eneste brukbare havn av denne størrelsen i Alvundfjorden. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

-p- 

O Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt 13 Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Siotus for doKum~ntmjon 
3 Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 

O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

Storrelse p4 arealet (duri) , lOOm belte? Digitalise"ng? - 
Innenfor def. 100m belte ( ~ i ~ i t a l i s c r t  

Rrferanrehenvisnin~ 

1 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: -- ~- 0vre punkt, ved vannsrrenx; P- Nedre punkt, ised vannstreng: 

l -- p~ 

Nord: 6967900 /@st: 0475300 ( L Nord: L _. ... . , . _ . . . , . ... . * .-.-, - ,. . . . . . . /@St: . , . . - .. . ... 
/0s t :  

-. 
~ ~ 



Vassdrag Å L ~ E L V A  
Lokalilai M o s e t r a l F a l e s e t r a  O Om&e Objekt Polygonkode  K 1 - 
Fylke  Møre og Romcddl 

Kommune Sunnddl 

Vern Verneplan I Vasadragsornr i REGINE 11 1 5C 

u,,fLlr a v ;  Monen W. Mrlby Doto: 07.1999 

1 Kulturminner 
P- - P P 

Tidligere v e r n e v e r d i  ( k a r a k t e r i s t i k k ) :  
p- - mangitt- 

Viktige k v a l i t e t e r :  
P-p-- 

-2 og Mosetra er ikke SEFRAK-registrert. Det er usikkert hvilken forfutfling bygningene er i. 

Hovedkriteria: 
1 Representativilel 

Begrunnelser: 
P- 

(Lokaliteten cr representativ for en driftsform i landbmket. 

S t Ø t t e k r i t e r i a :  B e g r u n n e l s e r :  

I Forslag til  grdorin8 
--P 

Lokalt verdifull1 O Regionalt verdifullt ~ X s j o n a l t  verdifullt U ~ n r ~ a s j o n a l t  verdifullt N Ikke fastsatt verdi I 
Siotus for dnki<nzrnIa<jon 

n Dokumentert ~ a n ~ l e n d e  dokumentasjon E Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert Status for dokumentasjon ukjent I r 

KEf100m belte 

I Kartkoordinater (UTM): 
0vrc punkt. ved vanyrreng: Midlpunkf: . Nedre punkt, ved vannstreng: I 

1 1 
Nord: 6951350 /@sl: 0493200 Il Nord: 
L; -- 1 

/os t :  2 
~ ~ 

V W - M ~ r e  og Rumsdul. Regirrrering og kurrfPsiing oi, onir4drr og objekter Drfoljert r<rrkr$f. Side 34 



vasdrag ÅLVUNDELVA 
Uihl i ier  Heylee og sommerf jes ,  Inncrdal Område Objekt P 0 1 ~ g . 0 ~ k o d ~  K2 . 
F y l k e  Mere og Romsdal 

Kommunr Suniidal 

Vern Verneplan 1 Vassdragsornr i REGINE I I I 5C - 

T~~~ Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
I SEFRAK-registrert 

Viktige kvaliteter: 
1563-009-1 84, -185) 

Byggeår 1700-tallet. Begge bygningor er i framskredet forfall. Det er n0dvcndig med omfattende tiltak for bevaring 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
( ~ e ~ r e s e n t a t i v i t e t  B a =  representativ for en driftsform i landbruket. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

,Forslag ":g 

O Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt O Nasjondit verdifullt E Internasjonalt verdifullt Ikke fastsatt verdi 

Slorusfor dokumenimjon 

O Manglende dokumentasjon O Regisiren under VVV-prosjektet 
O Godt nok doktimenren O Status for dokumentasjon ukjent 

SlØrrelse p& orenler (daai lOOm belle? .- Digitoliering? - 
Ilnnenfor def. 100m belte / ~ i g i t a l i s e r t  

Referonsehenvisning 

m o m s d a l  fylkeskommune L999 

p 

Kartkoordinater (UTM): 
Midfpunkf: Ø m k l ,  +runnsireng:  Ncdre punkzL "cd vannsrreng: 

I d :  6954300 / o s t :  0488650 1 Nord /@si: 1 I Nord: 
. . . .  . - -  - . - - -- . .J L--_ - 

WI:-M&re og Romrdo1 Regt~rrcring og knrfarUig a v  nmr6der og nhjekrer Deraljcr~ ur.rkrfr Side 35 



Vassdrag ÅLVUNDELVA 
Lohlirer Stue,  f j6s  og tur is thyt te ,  Innerdal 0 Område 8 Objekt Polygonkode K 3  

F y l k e  Mgre og Romcdal 

Kommune Suniidal 

Vern Verneplan I Vassdragromr i RECINE I I l 5C 

utfyll a v :  Monen W Melby Daro: 8.71999 

T ~ ~ ~ :  Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
.- --~ 

( S E F R A K - ~ ~ ~ ~ S I I ~ ~ ~  

Viktige kvaliteter: 
p~ -ppp.~p--p-.- -. 

1563-009-180. -181. -182) 
Stua ble bygd i 1926 og er i god stand. Fjaset ble bygd s i  tidlig som i perioden 1600-24. Fjasei er ombygd og påbygd siden 
den tiden, og i god stand i dag. Turisthytta ble bygd i periodeti 1700-24. og flyttet til plassen fra Dalabe i 1890. Bygningen el 
i god stand, og brukes frcmdeles til overnatting for turistene. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
( Sjeldeilhet P s t h y t t a  vidner om cn tidlig saisning p5 turismen knyttet til fjellområdemne omkring. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

Forslag til gradering 

3 Lokalt verdifullt W Regionalt verdifullt U Nasjonalt verdifullt O Inrernasjonait verdifullt N Ikke fastsatt verdi 

S~arusfor dokumentuj~>n - 
W Dokumentert O Manglcnde dokumentasjon Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert l3 Status for dokumentasjon ukjent r 
Sf#rrclse p& oreolet ( d m )  IOOm belle? - Dighlisering? 

p-ppp 

Ilnnenforf. 100m beite /Digitalisert 
Keferonsrhrnvisning 

~ - 

r ~ ~ r e  og Romsdal fylkeskommune 1999 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: __ 

V W - M ~ r e  08 Roirisdnl. Regi.rirerin8 og karr/>iiiny ov <irnr&ler og ol,jrkrur. Deroljeri ritrkri/i. Side 36 



V O J ~ ~ ~ C E  ALVONDELVA 
LokuIaer Renndelsetra U Oii>i%de Objckt polygonkode K 4  - 
Fylke  Møre og Romsdal 

Kommune Sunndal . 
Vprn Verneplan I Vassdragsornr I REGINE I I I 5B4 

- 
U%ylr ov; Morren W Melby Dnro: 8.71999 

Terna: Kulturminner l 
Tidligere verneverdi (karakteristikk): 

/SEFRAA-T~~~ 
Viktige kvaliteter: 

pp--p---.--- 
(SEFRAK 1563-009-175. -176, -177, -178. -179) 
Miljger besrår av scmrstuc (175). mjØlkebu (176). eldhiis (177). seterstjel (178) og ijgs (179). Fjøset er den eldste bygningen 
(1700-24). i god stand og et sjeldent godt bevart kulturminne. Seterstua. eldhuset og mj0lkebua er alle bygd i perioden 
1750-74. Seterstua brukes som turisthytte i dag, og er i god stand. Mjølkebua bmkes i dag sum lagerbygg, og er i god stand. 
Eldhuset ble bnikt som grisehus i 1970-årene. Bygningen er latt godt vare pi. og har mottati Olavsrosen for sin innsats. r 

~eierstjelet er bygd senere, 1900.24, og er også i brukbar stand. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
IRepresentativitet j~okalireten rcprcaentcrcr et godt vedlikeholdi setermiljø 

Sjeldenhet r~enndglsztra cr spesielt godt ratt vare på. 

St0ttekriteria: Begrunnelser: 

Forslag til gmdering 
~~~~~~~~~~ 

Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt U Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt k3 Ikke fastsatt verd: 

Sinrus for dokummrarjon 

E4 Dokunlentert O Manglende dokumriitasjon fl Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert D Status for dokumentasjon ukjent r- 
Srprrelra pd arealer (daa) IOOm belle? Digitalisering? 

/Innenfor def. 100m belte I ~ i ~ i t a l i s e r t  

Refernnsehrnvirning 

I k i ~ r e  og Romsdal fylkeskommune 1999 

Kartkoordinater (UTM): 
Midfpunkr: 0u=kr, ved vnnnsrreng: 

C?.Y-Morr og Romrdol. Regirrreri>zg og korfe~fin,p or, limrdrler of ubj~krcr Deroljeri u~rkkn/,. Side 37 



Vassdrag ÅLW~DELVA 
Loknlzrer Giklingsetra (Utistu) ri Omride @ Objekt P o l y g o n k o d e  K 5  

fylke Mere og Romsdal 

Kommune Sunndal J 
Vtrn Verneplan I Vassdragsornr i REGINE I I I 5C 

U l b l l  av: Morten IV. Melhy Doro: 8.7.1999 

I i 

/ Kulturminner 1 
Tidligere verneverdi (karakteristikk): 

-p-pp ~- 

(SEFRAK-reglstren 

,Viktige kvaliteter: -P -. 

(SEFRAK 1563-009-186, -187) 
I dag er det bare ruiner igjen etter setersrue og fj0s. 

Hovedkriteria: 
/ ~ e ~ r e s e n t a t i v i t e t  

Begrunnelser: 
r~okaliteten er representativ for en driftsforin i landbruket. 

Stgttekriteria: Begrunnelser: 

Forr la~  til grodering 
~- --~--- --p 

[==difullt U Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt U Internasjonalt verdifullt €3 Ikke fastsatt verdi 

Srnrus for dokumenrasjon 
~- p~ 

U Manglende dokumentasjon C Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

Stprrelse p8 areala idml Digiraiisering? 

s e r  IWm beite IDigitalisert 

Referonrehenvisning 

I ~ ø r c  og Romsdal fylkeskommune 1999 

Kartkoordinater (UTM): 

Øst: 

VW-Mpre og Rnmsrlul. R~gislrrring og lorg'erririg ai, o m r u e r  ug objekrer. Deroljeri uiskr~r .  Side 38 



Vassdrag ÅLVUNDELVA 
LolrnLrer D a l s b ~  0mrSde B Objekt P o l y g o n k o d e  K 6  

Fylke Mere og Romadal 

Kommune Sunndal 1 
Vern Vemeplan I Vassdragsornr i RECINE 1 1 1 5 B 3 l 

Ut f i l t  av:  Monen W Mdby Duro: 8.7.1999 - + 

Tema: Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
1 SEFRAK-registrefl 

Viktige kvaliteter: 
p-p-- FEFRAK 1563-009-129, -130. -131, -132, -133, -134) 

Miljøet bestar av eldhus (129). stuebygning, Auststua (130). fjes (131). stabbur (132). smie (133) og sommerfj0s (134). 
Eldhuset er bygd i perioden 1800-24. up i god stand. Stucbygningen ble bygd allerede p9 1600-tallet. men er senere påbygd i 
1900 og i 1979. Bygningen er i god stand. Fjaset ble bygd i 187 1 og er i god stand. Stabburet er fra 1830, og godt 
vedlikeholdt Stahhuret var tidligere husmannsstuc som ble flyttet på 1900-tallet og ombygd. Smia ble bygd mndt 
århundreskiftet 1799.1800. brant ned og ble bygd opp igjen som skott. Skottet er i god stand. Sommerfj~set ble bygd p3 
begynnelsen av 1800-tallet, og er i god stand. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
I~e~resen ta t iv i t e t  representfrer ct trndisjonolt gårdsbruk i regionen. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

Forslag til grodenng I ~ ~ ~ i d i f u l l t  O Regional[ verdifullt U Nasjonalt verdifullt O lntirnasjonali ierdifullt l U e  fastYt  reidi I 
I !  Sroturfordokurnsnra~ 

.p 

€3 Dokiimenten n Manglende dokumentasjon fl Regirtrect undcr VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent I 
Stmrreke pB arealer (daa) IWm belle? Digiralire~na? 

Ilnnenfor deL 100m belte I ~ i ~ i t a l i s e r t  

Kefernnsehemiisninp -- -- P 

p a r e  og Romsdal fylkeskommune 1999 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpt 'nkt:  -~ ~ ~ p - - ~  -- Øv-.p?nkt. v e - a n p g r ~ g :  ~ ~~ 

N e d r ~ j u n k r ,  ved vannstreng: - . - -- - -- 
Nord: 6957700 / 0 s t : 0 4 8 1 6 0 2  Nord: 

-. 

W-Mmre ox Romrdal. Regirrrering og kanfesting irv omrdder og objekter Deroljer, utrkrf t  Skie 39 



Vassdrag ÅLWNDELVA 
Lukulrret Kvernhus,  Virom n O d e  O b ~ e k t  P o l y g o n k o d e  K 7  

F j l k e  MØre og Romsdal 

Komrnunr Sunndal 

Vern Verneplan 1 Vu~sdragsomr  r REGINE I I I 5B4 1 
U&lt u v :  Morten W Melby Doro: 8.7.1999 

I 1 1 Kulturminner 

T i d l i g e r e  v e r n e v e r d i  ( k a r a k t e r i s t i k k ) :  
-- 

-&.tren 

V i k t i g e  k v a l i t e t e r :  

EAK 1563-009-1 14) 
I~vernhuset ble bygd i pekoden 1875-99. ble ombygd i 1950-74 og er i god stand i dag. 

Hovedkriteria: 
r~e~resen ta t iv i te t  

Begrunnelser: 
/Kvernhuset representerer en viktig funksjon i tidligere landbruksdnft. 

S t g t t e k r i t e r i a :  B e g r u n n e l s e r :  

Forslag ril gradering 
~--.p 

O ~as jona l~verd i fu l l t  L1 Internasjonalt verdifullt Ikke fastsatt verdi 

Srarus for dokumentosjan 

W Dokumentert U Manglende dokumentasjon n Registrer! under VYV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

Stgrrelre p8 arealer ( d m )  IUOni belre? -~ Digirdiseiing? 

(Innenfar def. IOOm belte /Digitalisert 
Rrfirunsehenvisniq 

l o g R o m s d a l  fylkeskonirnune 1999 

kartkoordinater (UTM): 
,Midtpunkt: Ovre punkt, ved vannstreng: 

- -- Nedre punkt, ved vannrfreng: 

,  NO^: 6959450 0479400 1 ___ ...-N 
/0s t :  

V I r V - M ~ r e  og Ramsd<rl Rexisrrering og knrifrsririg av urnriidrr o# ohjekrer Deroljeri urskrir. Side 40 



Vassdrag ÅLVUNVELVA 
LoMirer V a l s e l s æ t r a  0rnt3.de Objekt Polygonkode K 9  - 
Fylke M#re og Romsdal 

Kornmunr Sunndal 

Vern Verneplan I Vursdragsomr r REGINE I I I 5AC - 
Ulfylr av Munun W Melby Dato 8 7 1999 

T C ~ B  Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
I ~ ~ ~ ~ ~ ~ - r e g i s l r e r t  

Viktige kvaliteter: 
& ~ ~ 3 ~ ~ 8 ~ - i 6 0 _ %  6 
SetermiljØ med seterhua (158). 50s (159). og hayleer (160. 161). Seierhusei er bypd i perioden 1700-99 og er i god stand og 
brukes til hytte i dag. Fj0set ble bygd på samme tid. har ingen funksjon i dag, men er likevel i god stand. Den eldste hoyloa 
(1725-49) cr i god siand og antakelig flyttet til plassen (flyttemerker i tPirnmeret). Den nyesie lea (bygd 1850-74) er i 
framskredet forfall. 

Hovedkriteria: -- Begrunnelser: 
/Representativitet er representativ for en driftsform i landbruket. 

StØttekriteria: Begrunnelser: 

Forslog li1 g d r i n p  

( O L o k a l t v e r d t  O Regionalt verdifullt U Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt Ikke fastsatt verdi 

Sloilrrfor dokumenrorjon 

O Manglende dokumentasjon U Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentei-t O Status for dokumentasjon ukjent 

StPrrelse p6 oreider Idoaj 100m helte? di giro lise ring.^ 

IInnenfor def. 100m belte /~ ig i ta l i se r t  

Rqern>irehent,isning  ore og Romsdal fylkeskommune 1999 

Kartkoordinater (UTM): 
Øvre purikr. ved vanmrrengi Nedre punkr, ved vannstreng: r -  ̂--- 

sl: Goid: p 



Vassdrag ÅLWNDELVA 
&litet Aram Område Objekt Polygonkode K10 

F y l k e  MBre og Romsdal 

Kommune Sunndal 

Vern Verneplan 1 Vassdragsornr r REGINE 1 1 1 SA4 
2 .# 

urfvlr rrv: Morten W Melby Dnro: 87.1999 

Temu Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
P- 

( SEFRAK-registrert 

Viktige kvaliteter: 

I 
-- 

(SEFRAK 1563-009-162, -163) 
Seterhus (163) og hØyl0e (162). Seterhuset er bygd i pcrioden 1750.74, men ombygd og flyttet flere ganger. dels p6 grunn av 
bjgrneplagc og dels på grunn av vassdragsregulering. Bygningene brukes som fritidsbolig og er i god stand. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
/Rcpresentalivitet (Lokaliteten er representativ for en driftsform i Iandbmket. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

Forslag ril grodering 

l o t  verdifullt O Regionalt verdifullt ~ K s j o n a l t  verdifullt O Internasjonalt verdifullt €3 Ikke fastsatt verdi 

S t a i s  for dokumeitrnsjon 

D Manglende dokumentasjon U ~eGSirer t  under VVV-prosjektet 
U Godt nok dokumenren O Status for dokumentasjon ukjent 

Starrelse p6 arealer (don) 100m belte? Digirdissring? 

[innenfor def 100m bcltc I~igi ta l iser t  

Referonrehenvisning 
P- - - 

p t e  og Romsdal fylkeskommune 1999 

Kartkoordinater (UTM): 

V W ~ M Ø r e  og Runjrdol. Regirrrering og kurrfeuring <tv o~nrådrr og objekter Dcroijert ufskrfl. Side 42 



l o h l i t r r  Virurnsætra/Hoelsætra U Område B Objekt P o l y g o n k o d e :  K 1  1 

] F y l k e :  M@re og Romsdal I 
Kommune: Sunndal j 
Vern: Verneplan I Vassdrngsomr. i REG/NE: 1 1 1.5B4 I 

U l l y l t  ai,; Morten W Melby Dato: 8.7.1999 

I Kulturminner 

Tidligere verneverdi 
D ~ ~ A ~ - r e ~ i s t r e n  

(karakteristikk): 

Viktige kvaliteter: 
p-p -- 

(SEFRAK 1563-009- 188, -189, -190, -191) 
Det er bare miner ieien av Hoelszlra ll90. 191). Virumsælra står med seterhus (188) som ble bvad i oerioderi 1875-99. oe r .- u . .  . . 

Bygningen brukes som fritidsbolig og cr i god stand. F j l e t  ble bygd samtidig. men det står bare miner 

Hovedkriteria: 
IRepreeaiiei 

Begrunnelser: 
b B i i t e t e ~ ~ ~ ~ n ~ f &  en drifisform i landbruket. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

I n1 gr-> 
- I O Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifiillt O Inlernasjonalt verdifullt Ikke fastsatt verdi 

Storus for dokumentaw 

O Manglende dokumentasjon Registren under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert 0 Status for dokumentasjon ukjent I 

100m belre? -- 
)Innenfor def. 100m bclte 

Refiransehenvirning 

[ G e  og Romsdal fylkeskommune 1999 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: -p p~ 

~~ ~~~~~ p~ 

Nedre punkr, ved vannsfreng: Øvre punkt. ved ~vaynsplg: , . - , - 
/@st: Nord: ( l____.  ord: 6953850 . . / o s t :  . 0484700 j i..?di ... . . . . . . . .  1 L . .  J 1 

V W - M p r e  og Romsdal. Registrering op konfesiing oi: orardder 08 objekter. Drtaljerr uirtr$. Side 43 



Vnrsdrag. Å L ~ E L V A  
Loknliier Smie, Brekkan Område Objekt P o l y g o n k o d e  K12 

F y l k e  More og Romsdal 

Kommune Sunndal 
d 

Vern Verneplan I V<issdragsomr I REGINE 1 1 1 5A2 

Tema: I Kulturminner 
P 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
P- 

I ~ ~ ~ ~ ~ ~ - r e ~ i s t r e r t  

Viktige kvaliteter: 
-1563-010-067) 
s m i a  er antakelig bygd I pcrioden 1800-24. Smia cr i god stand 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
IRepresentativitet S m i a  represenlercr en viktig funkslon i tidligere landbruksdrift. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

Forslag ril grodering 
P- 

[fl Lokalt verdifullt O Regionali verdifullt n Nasjonalt verdifullt fl Internasjonalt verdifullt M Ikke fastsatt verdi 

Srarus for dokumentasjon 

Manglende dokumentasjon ~ R e ~ i s t r e r t  under ~ ~ ~ - z s j e k t e t  
O Godt nok dokiimentert i l  Status for dokumentasjori uklent 

SrØrrelse pa arr<rler ( d m )  IOOm beile? Digirolirering? 

I n n e n f o r l o o m  bclte ~ i ~ i t a l i s e r t  

Referonsehenvirning 

~ 0 r c  og Romsdal fylkeskommune 1999 

Kartkoordinater (UTM): 
0vre punkt, ved vannsrreng.; 

nV-Mmre og Komrdai. Reginre6n.q og konfer>iiig nv onirader o s  ohjek;rr Dpialjen urskrp. Side 44 



Vassdrag ÅLVUNDELVA 
Lokulirer Kvern, Se l jebe  0 Område iE3 Objekt Pol jgonkodr  K13 

Fylke  Møre og Romsdal 

Kommune Sunndal 

Vern Verneplan I Vassdragsornr i RECINE 1 1 1 SA l 
-, 

Urfilr av: Monrn W. Melby  Dato: 8.1.195i9 

Tema Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
1 SEFRAK-registrert 

Viktige kvaliteter: 
((SEFRAK 1563-010-0391 
l ~ v e r n a  er antakelig hyg;) perioden 1850-74. og er i god $[and 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
Rcpresentativitet 1Kverna representerer en viktig funksjon i tidligere landhruksdrift. 

Begrunnelser: 

,Fer~laf ril p n d e T g  

O Lokalt verdifullt ;l Regionalt verdifullt O Nasjonal1 verdifullt O Internasjonalt verdifullt E? Ikke fastsatl verdi 

Slnrur for dobmentosjon 

C Manglende dokumentasjoii O Registren under VVV-prosjekirt 
=D Status for dokumentasjon ukjent 

SlØrrelre pd urealri (dool IOOni hella? Digirol iserln~? 

I lnncnfor def. 100m belte k i t a i i s e i t  

Reftronsehenvisning 

m a l  fylkeskommune 1999 

I 
Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: Øvre punkt. ved vanns-ng: N e d d r ,  ved vanristreng: 

Norb 696705" .... ~ /DS[: 0 4 7 5 a  . . ... -...-Ta- ~ 

V W - M ø r e  og Romrdal. Registrering og knrflesring av otnrdder og objekter. Deraljerr uirkr@. Side 45 



Vassdrag ÅLWNDELVA 
Lokltrer Sag, Ulvuud O d d e  O b ~ ~ k t  Polygonkode K 14 

"' 

Fy lke  Merc og Ronisdal 

Kommune Sunndal 

Vern Verneplan 1 Vassdragsornr i REGINE 1 1 1 SAL I 
Urfyll av: Morrrn W. Melby Dora; 8.71999 

Tema. Kulturminner 

(karakteristikk): 
~p 

Viktige kvaliteter: 

Saga er bygd i 1877, og er i god stand. Saga var andelssag ined sagstuc. 

Hovedkriteria: 
f i resentat ivi te t  

Begrunnelser: 
(saga representerer en viktig funksjati i tidligere landhmksdrift. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

Forslog ril gradering 

D Lokalt verdifullt O R e g i o Z  verdifullt O Nasjonalt verdifullt 0 Internasjonalt verdifullt Ikke fastsatt verdi 

Slofus for dokmcnrnrjon 

fl Manglende dokumentasjon O Registrcn under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumenteri O Status for dokumentasjon ukjent 

Slllrrelsc på arealer ( h a )  IWm belre? Digirali,rering? 

J~nncnfor  def. ~ O l l ~ b e l t e  I ~ i ~ i t a l i s e r t  

Referunarhe,zvisning  re og Romsdal fylkeskommune 1999 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: Øvre punkr, ved vannstreng: Nedre punkt, "ed vannsirens; 

I 1.. N o r d : . h 4 6 7 4 ~ 0 s t ~ ~ 7 ! _ ( 1 . . . .  1 /e!: . . . . . . . . v ~  1 &!PI- 

VVV-Mirre og Romsdul Regirirering og knrrfesring av områder og objekrrr Beraljerr urskrifl. Side 46 



Oversikter over rapporter 
"Verdier i Vernede Vassdrag" 

1998 - 1 Verdier i Norddalselva, Afjord kommune i Sør-Trøndelag 

1999 - 1 Verdier i Opo d å t e f o s s ,  Odda kommune i Hordaland 

1999 - 2 Verdiar i Stryne- og Loenvassdraget, Stryn kommune 
i Sogn og Fjordane 

1999 - 3 Verdiar i Oldenvassdraget, Stryn kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Gautefallvassdraget, Drangedal og Nissedal 
kommuner i Telemark 

Verdier i Unsetåa, Rendalen,Tynset og Tolga kommuner 

Verdiar i Hamrabøvassdraget, Suldal kommune i Rogaland 

Verdiar i Hoievassdraget, Tysvær kommune i Rogaland 

Verneverdier i Nitelva, Nittedal, Skedsmo og Rælingen 
kommuner i Akershus fylke 

Verdiar i Norddalsvassdraget, Suldal kommune i Rogaland 

Verdiar i Hålandsvassdraget, Suldal kommune i Rogaland 

Verdiar i Vikedalsvassdraget, Vindafjord kommune i Rogaland 

Verdier i Gvetaåi, Nore og Uvdal kommune i Buskemd 

Verdier i Skrimfjellområdet, Kongsberg kommune i Buskemd, 
Sauherad og Skien kommuner i Telemark 

Verdier i Vergja, Nore og Uvdal, Rollag og Sigdal 
kommuner i Buskemd 

Verdier i Ogna, Steinkjer kommune i Nord-Trøndelag 

Verdier i Rolv, Nore og Uvdal, kommune i Buskemd 

Verdier i Sorkjeåi, Rollag kommune i Buskemd 
og Tinn kommune i Telemark 

Verdier i Vannsjø-Hobølvassdraget, 

Moss, Sarpsborg, Spydeberg, Skiptvedt, Råde, Rygge 
Våler og Hobol kommuner i Østfold og Akershus fylker 

Verdier i Austbygdåi, Tinn kommune i Telemark 

Verdier i Hornesbekken, Gol kommune i Buskerud 



Verdier i Skogshornområdet. Gol kommune i Buskenid 

Verdier i Grønndela, Gol kommune i Buskerud 

Verdier i MØrkedela, Gol kommune i Buskerud 

Verdier i Fuglevågsvassdraget, 

Smøla kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Årgårdsvassdraget, 
Namdalseid og Verran kommuner i Nord-Trandelag 

Verdier i Hjelsteinselva, 
Vestnes kommune i Mere og Romsdal 

Verdier i Gjela, Aure kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Toåa, Surnadal kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Salsvassdraget, Fosnes, Høylandet og Overhalla 
kommuner, Nord-Trøndelag 

Verdier i Norddalsvassdraget, Norddal kommune, 
Møre og Romsdal 

Verdier i Soya, Surnadal kommune i More og Romsdal 

Verdier i Ålvundelva, Sunndal kommune i Mere og Romsdal 

Verdier i Solnorelva, Vestnes, Skodje og Ørskog kommuner 
i Mere og Romsdal 

Verdier i Bygdaelva, Stranda kommune i Mere og Romsdal 

Verdier i Stigedalselva, Volda kommune i Mere og Romsdal 

Verdier i Visa, Nesset kommune i Mere og Romsdal 

Verdier i Bondalselva, Ørsta kornmune i Mere og Romsdal 

Verdier i Norangselva, Ørsta kommune i More og Romsdal 

Verdier i Todalselva, Aure kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Bjotveitelvi, Ullensvang og Eidfjord 
kommuner i Hordaland 

Verdier i Degro, Ulvik kommune i Ilordaland 

Verdier i Elvegårdselva, Narvik kommune i Nordland 

Verdier i SnØfjordvassdraget, Måsoy kommune i Finnmark 



Verdier i Dyrdalselvi, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Undredalselvi, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Kolarselvi, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Flåmsvassdraget, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Nisedalselvi, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Gaulavassdraget, Melhus kommune i Sør-Trøndelag 

Verdier i Gaulavassdraget, Midtre Gauldal kommune i S0r-Trøndelag 

Verdier i Taumevassdraget, Sirdal kommune i Vest-Agder 

Verdier i Erdalsvassdraget, Eidfjord og Ullensvang kommune, Hordaland 

Verdier i Hattebergsvassdraget, Æneselvi og Furebergsvassdraget 
i Kvinnherad kommune 

Verdier i Manndalselva, Kåfjord kommune i Troms 

Se også: 
Forvaltning av vernede vassdrag 1995. Informasjonsperm utgitt av Direktordtet for 
naturforvaltning og Norges vassdrag-og energidirektorat, mars 1995. 

Norges vassdrag- og energidirektorats hjemmeside: http://www.nve.no 
Direktoratct for naturforvaltnings hjemmeside: http://www.naturforvaltning.no 

Utgitt i samarbeid mellom Direktoratet for naturforvaltning og Norges vassdrag- og energidirektorat 



N V E .  

Fykesman nen 

Verdier i vernede vassdrag 

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) og Di- 
rektoratet for natu~forvaltning (DN) har i fellesskap 
arbeidet med et prosjekt for å gjare kunnskapen om ver- 
nede vassdrag lettere tilgjengelig for kommuner og an- 
dre som forvalter vassdragsnære områder. "VVV- 
prosjektet" skal dokumentere og gjØre verdiene i 
vassdraget mer synlige. Målet er at alle som plan- 
legger arealbruk eller inngrep i et vernel vassdrag, 
først skal vite hvilke verneverdier som finnes der. P8 
denne måten regner DN og NVE med at skadelige 
inngrep i storre grad blir unngått. 
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